

OBEC JASLOVSKÉ BOHUNICE

Obecný úrad
Námestie sv. Michala 36/10A, 919 30 Jaslovské Bohunice

SPOJENÁ VÝROČNÁ SPRÁVA OBCE JASLOVSKÉ BOHUNICE ZA ROK 2014

September 2015

Vypracovala: 
Ing. Daniela Heribanová




Božena Krajčovičová
starostka obce

OBSAH

	<i>strana</i>
Základná charakteristika obce Jaslovské Bohunice	1
História obce	1
Symboly obce	2
Vybavenosť obce	2
Záujmová činnosť	3
Kultúra	3
Šport	10
Základné orgány obce	16
Hospodárenie obce v roku 2014	17
Rozpočet obce na rok 2014	17
Údaje o plnení rozpočtu	19
Prehľad o poskytnutých dotáciách	25
Príjmy a výdavky rozpočtových organizácií	26
Plnenie programov obce	27
Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti	28
Prehľad o stave a vývoji dlhu	28
Vyčíslenie výsledku hospodárenia za rok 2014	29
Vývoj účtovnej jednotky od roku 2012, prognóza vývoja do roku 2017	30
Plnenie rozpočtu za roky 2012-2014	31
Rozpočet na roky 2015-2017	31
Konsolidovaná účtovná závierka	32

Základná charakteristika obce Jaslovské Bohunice

Obec Jaslovské Bohunice je samostatný územný samosprávny celok Slovenskej republiky. združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami za podmienok stanovených zákonom. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a potrieb jej obyvateľov.

Obec ako samostatný územný samosprávny celok sa riadi zákonom NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky.

Identifikačné údaje

Názov : Obec Jaslovské Bohunice

Poštová adresa : 919 30 Jaslovské Bohunice, Námestie sv. Michala 36/10A

IČO : 312614

DIČ: 2021133796

Právna forma : obec

Štatutárny zástupca : Božena Krajčovičová, starostka obce

Geografické údaje

Celková rozloha obce : 2008 ha

Nadmorská výška : 160 m n.m

Demografické údaje

Počet obyvateľov k 1.1.2014 : 2068

Počet detí do 15 rokov : 380

Počet žien nad 15 rokov : 850

Počet mužov nad 15 rokov : 838

Počet obyvateľov k 31.12.2014 : 2097

Počet detí do 15 rokov : 389

Počet žien nad 15 rokov : 859

Počet mužov nad 15 rokov : 849

História obce

Prvý písomný záznam, v ktorom sa spomínajú Bohunice, pochádza z roku 1113, Paderovce sa v záznamoch prvý krát vyskytujú v roku 1333 a Jaslovce sú zadokumentované od roku 1438.

Novodobá história obce Jaslovské Bohunice sa začala písať 12. júla 1958, kedy sa zlúčili obce Jaslovce a Bohunice. O 18 rokov neskôr sa k nim pripojili i Paderovce.

V tom istom roku /1958/ sa na území obce začala stavať prvá jadrová elektráreň na Slovensku a vtedajšom Československu.

Všetky tri časti Jaslovských Bohuníc – Bohunice, Jaslovce i Paderovce – mali k sebe vždy veľmi blízko. Dôkazom je aj ich spoločný patrón, svätý Michal Archanjel, ktorý sa stal dominantou historických pečatí. Novú pečať používa obec Jaslovské Bohunice od 25. mája 1992.

Symboly obce

Pečat' – zobrazuje svätého Michala Archanjela s mečom a váhami, krížom na hlave a šesťcípou hviezdou. Je tvorená okružím veľkého znaku o priemere 24 mm a kruhopolisom OBEC JASLOVSKÉ BOHUNICE po obvode. Celkový priemer pečate je 40 mm.

Erb – tvorí v červenom štíte strieborný svätý Michal Archanjel so zlatým krížikom na hlave, v pravej ruke drží zlatý meč, v ľavej zlaté váhy, pod pravou rukou je zlatá šesťcípá hviezda.

Erb obce je zapísaný v heraldickom registri, ktorý vedie Ministerstvo vnútra SR pod evidenčným číslom HR N 45/J-4/1992.

Vlajka – má tvar obdĺžnika v pomere 2:3, je pruhovaná, ukončená zástrihom s tromi cípmi. Vlajku obce tvoria farby červená, žltá, biela, červená, biela, žltá, červená, t.j. 7 pruhov.

Vybavenosť obce

Obec Jaslovské Bohunice poskytuje široké možnosti služieb, kultúrneho a športového vyžitia svojich obyvateľov.

Občania obce majú k dispozícii Zdravotné stredisko, v rámci ktorého funguje praktický lekár pre dospelých, zubný lekár a lekáreň.

Obec Jaslovské Bohunice je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou a Základnej umeleckej školy. Základnú školu s materskou školou Jaslovské Bohunice navštevovalo k 15.9.2014 spolu žiakov 317, z toho v materskej škole bolo zaradených 95 detí, školský klub navštevovalo 56 detí. Počet žiakov Základnej umeleckej školy k 15.9.2014 bol 102. ZUŠ poskytovala individuálnu i skupinovú formu vyučovania vo výtvarnom a hudobnom odbore.

Na kultúrne vyžitie obyvateľov obce slúžil obecný amfiteáter a dva kultúrne domy : Dom kultúry Paderovce vo vlastníctve obce a Spoločenský dom Jaslovské Bohunice vo vlastníctve Poľnohospodárskeho družstva.

Športové aktivity v roku 2014 zastrešoval najmä Športový areál obce, v rámci ktorého bolo v prevádzke futbalové ihrisko, ihrisko s umelým trávnikom, tenisové haly, tenisové kurty, telocvičňa a obecná posilňovňa v areáli Ubytovne.

V obci v roku 2014 boli prevádzkované 2 potraviny, 2 kaderníctva, kvetinárstvo s rozličným tovarom, predajňa s textilom, predajňa mäsa. Činnosť v obci vykonávali fyzické osoby podnikatelia rôzneho zamerania, ale i väčšie podniky a spoločnosti : Slovenské elektrárne, a.s., Jadrová a vyrad'ovacia spoločnosť, a.s., VÚJE, a.s., Chladiace veže Bohunice, spol. s r.o., Ekolas, spol. s r.o., Energomont, spol. s r.o., ADLER TT, AMEC Nuclear Slovakia, s.r.o., EURO PUMS TECH, s.r.o., Jadrová energetická spoločnosť Slovenska, a.s., ORES BLAVA, a.s.

Poľnohospodársku výrobu na území obce zabezpečovalo Poľnohospodárske družstvo Jaslovské Bohunice a PD Paderovce-Radošovce.

Obec Jaslovské Bohunice v roku 2014 prevádzkovala závlahový vodovod a čistenie odpadových vôd v Regionálnej ČOV Jaslovské Bohunice. Vodu zo závlahového vodovodu užívajú občania obce zdarma. V rámci ČOV boli zmluvne čistené i odpadové vody z obcí Dolné Dubové, Malženice a Radošovce.

Záujmová činnosť

Záujmovú činnosť v obci zastrešovali organizácie, v rámci ktorých sa podľa svojich záujmov a záľub realizovali občania obce rôznych vekových kategórií.

V roku 2014 v obci pracovali:

Športové kluby Blava do 31.3.2014, od 1.4.2014 ŠK Blava 1928 – Futbalový klub, Tenisový klub, Stolnotenisový klub, Klub silového trojboja, Futbalový veterán klub, Vodácky klub,

Paragldiding, Tenisový veterán klub

OZ MEANDER

Poľovnícke združenie Blava

Jazdecký klub AXA

Miestna organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska

Folklorný súbor Blavanka

Dobrovoľný hasičský zbor Bohunice

Dobrovoľný hasičský zbor Paderovce

Obecný hasičský zbor Jaslovské Bohunice

OZ Starostliví medvedíci

KULTÚRA

Obecný úrad Jaslovské Bohunice v spolupráci s miestnymi organizáciami organizoval v roku 2014 množstvo pestrých kultúrnych akcií, ktorých sa zúčastňovali nielen miestni občania, ale i obyvatelia celého regiónu, resp. z celého Slovenska. Väčšina kultúrnych podujatí bola realizovaná v obecnom Amfiteátri. V roku 2014 sme usporiadali, resp. sa podieľali na organizovaní nasledovných kultúrnych akcií:

16.2.2014 - UVÍTANIE NOVÝCH OBČANOV OBCE NARODENÝCH V ROKU 2013

Miesto konania:

Sobášna sieň Obecného úradu Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Uvítali sme 22 detí, z celkového počtu 24, celkom sa zúčastnilo cca 80 osôb.

Obec udelila novým občanom uvítaciu listinu, príspevok vo výške 113 € a plyšovú hračku. Každá mamička bola obdarovaná kvetom. Nasledoval zápis do pamätnej knihy, spoločné foto a malá recepcia. Z akcie bol každej rodine dodatočne odovzdaný fotoalbum. Akcia bola zo strany rodičov hodnotená veľmi pozitívne.

1.3.2014 - FAŠIANGOVÝ SPRIEVOD OBCOU A POCHOVÁVANIE BASY

Miesto konania:

Sprievod – vytypované ulice Jaslovských Bohuníc, ale aj v Paderovciach – pred obchodom, pochovávanie basy - Spoločenský dom PD Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

O 13:00 hod. - sprievod obcou – zúčastnili sa ho členovia OZ Starostliví medvedíci, preoblečení do masiek – cca 20 osôb, a členovia FS Krakovienka – 20 osôb.

Program pochovania basy za účasti FS Krakovienka a DH Dubovanka bol večer o 18:00 hod.

Zúčastnení obyvatelia: cca 210 osôb

Obnovená tradícia má stále úspech medzi deťmi i dospelými.

2.3.2014 - DETSKÝ MAŠKARNÝ PLES

Miesto konania:

Spoločenský dom PD Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Nedeľné popoludnie pre deti, ale i dospelých, zapísaných bolo 131 masiek. Počas akcie každé dieťa obdržalo balíček, prebehlo predstavovanie masiek a vyhodnotilo sa 21 najkrajších masiek, ktoré hodnotila porota zložená z členov kultúrnej komisie. Novinkou bolo divadlo v réžii OZ Starostliví medvedíci s názvom „Kozliatka“, na ktorom sa deti pobavili. Na záver bola diskotéka. Akcia bola hodnotená veľmi pozitívne, nielen zo strany detí, ale i dospelých.

21.3.2014 - DEŇ UČITEĽOV

Miesto konania:

Spoločenský dom PD Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Pozvanie prijali pedagogickí a nepedagogickí pracovníci ZŠ s MŠ a ZUŠ Jaslovské Bohunice cca 48 osôb, zapísali sa aj do pamätnej knihy obce. Pre všetkých prítomných bol odovzdaný pamätný darček a kvet. Potom nasledovalo občerstvenie – formou slávnostného obeda.

26.3.2014 – (PRVÉ) POSEDENIE SO SENIORMI

Miesto konania:

Spoločenská miestnosť Obecného úradu Jaslovské Bohunice – pod poštou Jasl. Bohunice

Opis akcie:

Obec poskytla možnosť stretávania sa nielen pre seniorov, ale aj pre všetkých občanov a to dvakrát do mesiaca. Prvé stretnutie sa týkalo prednášky o záhradkárstve, o ošetrovaní ovocných a okrasných stromčekov a dopestovaní zeleniny a ovocia. Bola to beseda so záhradkárom, prof. Jozefom Vidom, CSc., ktorý zaujal svojím výkladom hlavne mužov. Akcie sa zúčastnilo cca 22 osôb.

11.4.2014 - VEĽKONOČNÉ TVORIVÉ DIELNE

Miesto konania:

Spoločenská miestnosť Obecného úradu Jaslovské Bohunice – pod Poštou Jasl. Bohunice

Opis akcie:

Tvorivé dielne spojené s výstavou, ukážkami ručných prác, na ktorých prebehla aj súťaž o najkrajšiu a najzaujímavejšie zhotovenú kraslicu a šibák. Jednou z tvorivých dielní bola výroba veľkonočných vozíkov a vencov, vajíčka patchworkové, pletenie šibákov, výroba šalátov, veľkonočné aranžmány z prírodného materiálu. OZ Starostliví medvedíci sa venovali deťom a ozdobovali kraslice.

Akcia bola hodnotená veľmi pozitívne, upútala svojou rozmanitosťou techník, zúčastnilo sa jej 85 osôb, z toho bolo 28 detí.

30.4.2014 - STAVANIE OBECNÉHO MÁJA

Miesto konania:

Námestie sv. Michala – verejné priestranstvo pred poštou Jaslovské Bohunice + spoločenská miestnosť pod Poštou Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Akcia pripravená v spolupráci s DHZ Jaslovské Bohunice, ktorí tradične majú postavia. Program pripravili FS Blavanka, deti MŠ a DH Dubovanka. Účinkujúcim deťom sa odovzdala sladkosť. Zaujímavé predstavenie predniesli aj OZ Starostliví medvedíci. Pre

účinkujúcich i všetkých občanov bol pripravený guláš. Akcia sa koná vždy 30. apríla, a zúčastnilo sa jej cca 500 osôb. Vysokú účasť ovplyvnilo vydarené počasie. Je o ňu stále veľký záujem.

17.5.2014 - OSLAVY SV. FLORIÁNA

Miesto konania:

Miestna časť Jaslovských Bohuníc – Paderovce + KD Paderovce

Opis akcie:

Akcia organizovaná v spolupráci s DHZ Paderovce, ako hostia sa pozvali aj členovia DHZ Jaslovské Bohunice. Akcia tradične začala popoludní o 16:00 hod. hudobným sprievodom členov DHZ Paderovce od firmy OPALL Agri Paderovce až po KD Paderovce. Pokračovalo sa slávnostným príhovorom p. starostky obce a slávnostným obedom v sále KD Paderovce. Do tanca a na počúvanie hrala hudobná skupina RELAX Veľké Kostol'any.

Tejto akcie sa zúčastnilo veľmi málo občanov – cca 30 osôb, bolo to aj z dôvodu menej priaznivého počasia.

11.5.2014 - DEŇ MATIEK

Miesto konania:

Spoločenský dom PD Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Akcie sa zúčastnilo cca 400 mamičiek, detí a ostatných účastníkov. Po príhovore starostky obce nasledoval program, ktorý si pripravila ZŠ, ZUŠ a MŠ Jaslovské Bohunice. Pripravené bolo aj občerstvenie. Zúčastneným mamičkám sa rozdávali kvety – orchidey v krabičke. Akcia bola hodnotená zo strany zúčastnených veľmi úspešne.

31.5.2014 - OSLAVY MDD

Miesto konania:

Amfiteáter Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Akcia sa konala už od 10:00 hod., zúčastnilo sa jej cca 400 detí s rodičmi. Tento rok sa konala v spolupráci so Základnou organizáciou ZOJES Jaslovské Bohunice. Pre deti zo ZŠ a MŠ Jaslovské Bohunice boli pripravené špirek-kupóny, ktoré si mohli zameniť v daných stánkoch občerstvenia za nealkonápoje a jedlo. Počas akcie deti zbierali na jednotlivých stanovištiach pečiatky na lístky, ktoré boli zlosovateľné. Na stanovištiach boli pre nich pripravené rôzne súťaže. Zúčastnili sa aj občianske združenia – OZ Starostliví medvedici, DHZ Jaslovské Bohunice, Poľovnícke združenie Blava Jaslovské Bohunice, OZ MEANDER – Rybári a Jazdecký klub AXA Jaslovské Bohunice. Vodáci si pripravili program a prekvapenie na vodácko – turistickú cestu. Deti mohli využiť aj kolotoč, skákací hrad, maľovanie na tvár, trampolíny a opekačku. Na záver bolo vypúšťanie balónikov a diskotéka.

7.6.2014 - KONCERT ZUŠ JASLOVSKÉ BOHUNICE

Miesto konania:

Amfiteáter Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Koncert pod názvom „Pod'te tam, kde deti hrajú“ bol pripravený v spolupráci s OcÚ Jaslovské Bohunice. Vystúpili v ňom deti zo ZUŠ Jaslovské Bohunice v „country štýle“.

Úspech celej akcie potvrdili nielen moderátori, ale aj pedagogickí pracovníci ZUŠ Jaslovské Bohunice. Zúčastnilo sa cca 250 účastníkov.

20. - 21.6.2014 - FESTIVAL „V BOHUNICÁCH PRI KAŠTIELI“

Miesto konania:

Amfiteáter Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Dňa 20.6. 2014 – piatok - bol zameraný pre mladých ľudí, vystúpili tu – Martin Harich s kapelou Musitany Hope, KALI a Peter Pann a Peter Bič Project. Na záver bola DISCO show s Mariánom Kuklom.

21.6.2014 – sobota – od 10:00 do 17:00 hod. sa konal tradičný OPEN PLANT, ktorý bol v réžii Slovenských elektrární. Od 19:00 hod. sa konal Galaprogram Obce Jaslovské Bohunice. Moderátorom večera bol Václav Vydra. V programe sme mali možnosť uvidieť akrobatickú show skupiny ARGOLLA, poberounská skupina Třehusk z Českej republiky, muzikál „Noc na Karlštejně“ a na záver bol ohňostroj.

25.6.2014 - ROZLÚČKA S DEVIATAKMI

Miesto konania:

Sobášna sieň Obecného úradu Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Obec Jaslovské Bohunice opäť uskutočnila stretnutie starostky obce so žiakmi končiacimi dochádzku v ZŠ JB. Zmyslom rozlúčky je odovzdať žiakom posolstvo o šírení dobrého mena rodnej obce. Zúčastnilo sa jej 19 žiakov, triedna učiteľka, riaditeľ školy a zástupkyňa riaditeľa školy. Žiaci sa podpísali do pamätnej knihy obce, symbolicky si zazvonili malým zvončekom a bol im odovzdaný upomienkový darček.

27.-29.6.2014 - „90.VÝROČIE DHZ JASLOVSKÉ BOHUNICE“

Miesto konania:

Amfiteáter Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Podujatie sa konalo počas troch dní. V piatok 27.6.2014 od 10:00 do 14:00 hod. si mohli deti pozrieť v priestoroch a okolí Hasičskej zbrojnice ukážku hasičskej techniky, ukážku hasenia ohňa a práce s hasiacim prístrojom. Pre deti bolo pripravené kreslenie s hasičskou tematikou a hasičská pena. V sobotu 28.6.2015 sa celá akcia konala v amfiteátri Jaslovské Bohunice. Od 12:00 do 14:00 hod. boli pripravené ukážky hasičskej a historickej techniky. Pre deti boli pripravené súťaže. O 14:00 hod. – to bola ukážka zásahu hasičov pri dopravnej nehode a zdravotnej záchrannej služby. Potom nasledovala ukážka policajného zboru, ukážka hasenia. O 16:30 hod. prebehol krst vozidla DHZO Jaslovské Bohunice. Po jeho skončení bola zábava pri živej hudbe.

V nedeľu 29.6.2014 sa v kostole sv. Michala Jaslovské Bohunice konala slávnostná svätá omša pri príležitosti požehnania hasičského práporu a hasičského vozidla. O 13:00 hod sa konal slávnostný obed členov DHZ Jaslovské Bohunice a všetkých pozvaných hostí, ktorým boli odovzdané pamätné listy a upomienkové predmety. Pre nepriaznivé počasie sa nekonala slávnostný sprievod obcou. Cez obec prešli hasičské vozidlá so spustením sirén.

12.7.2014 - „GULÁŠOVÁ POHODA“

Miesto konania:

Amfiteáter Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Akcia spočíva v súťaži o najlepšie uvarený guláš. Zúčastnilo sa ho 22 tímov z našej i iných obcí. Obec zabezpečila materiál na varenie, vo vstupnom bola zahrnutá jedna porcia gulášu.

Nechýbali ani súťaže pre deti a dospelých, trampolíny, skákací hrad, atrakcie a autíčka pre deti. Hlavným porotcom bol Vojto Artz, odborník v gastronómii, aj so svojimi 2 porotcami. Celým dňom sprevádzala skupina LUX z Trnavy. Host' z českej republiky – poberounský Třehusk nám predviedol v svojom repertoári zmes staročeských piesní. Na akcii si návštevníci mohli vychutnať pravé české pivo pivobusom zo Všeradíc. Vyhodnotené boli 3 najlepšie mužstvá. Po vyhodnotení trvala zábava do neskorých nočných hodín. Akcie sa zúčastnilo cca 500 osôb. Akcia sa stále radí k najlepším podujatiam roka.

15.7. a 15.8.2014 - LETNÝ TÁBOR PRE DETI

Miesto konania:

Spoločenská miestnosť bývalého Obecného úradu Jaslovské Bohunice – pod poštou

Opis akcie:

Rodičia mali opäť možnosť dať deti do denného tábora, ak ich nemali kam umiestniť počas leta. Počet detí sa dennodenne menil a priemerne sa ho zúčastňovalo cca 15 detí. Deti absolvovali rôzne výlety – minifarma v Lubinej, Holubyho chata v Javorine, hrad Červený kameň, Dopravné ihrisko v Trnave, hrad Beckov, návšteva parku miniatúr v Podolí, ZOO Bratislava a Dinopark, ktorých sa mohli zúčastniť aj ostatní občania s deťmi. Deti chodili plávať do kaštieľa, púšťali lietadlá, na vychádzky do prírody, kde sa zapájali do rôznych hier, súťaží v amfiteátri, využívali trampolíny a mnohé iné aktivity. Počas trvania mali zabezpečený obed v Amfiku Jaslovské Bohunice, a tiež pitný režim.

Táto akcia je už tradičná, úspešná – hlásia sa nám aj deti z iných obcí.

10.8.2014 - ZÁBAVNÉ NEDELNÉ POPOLUDNIE - BOROVENKA

Miesto konania:

Námestie sv. Michala Jaslovské Bohunice – pri fontáne

Opis akcie:

Vystúpenie dychovej kapely Borovienka nebolo úspešné, bolo veľmi teplo, zúčastnilo sa ho cca 50 účastníkov, prevahu mala stredná a staršia generácia. Návštevnosť bola zrejme slabá aj z dôvodu dovolenkového obdobia.

17.8.2014 - ZÁBAVNÉ NEDELNÉ POPOLUDNIE – MÚZEUM NA KOLESÁCH

Miesto konania:

Areál mlyna Jaslovské Bohunice – strelnica

Opis akcie:

Na akcii si mohol každý účastník pozrieť výstavu a prehliadku zbraní, výzbroje, uniformy sovietskeho a nemeckého vojaka, prilby, zažili aj výstrel z mínometu, mali možnosť zastreliť si z historických zbraní, odfotiť sa s artefaktmi, a odniesť si tak peknú spomienku. Akcia bola úspešná, zúčastnili sa jej aj rodičia s deťmi. Počet zúčastnených osôb bol cca 150.

31.8.2014 - ROZLÚČKA S LETOM A PRÁZDNINAMI

Miesto konania:

Amfiteáter Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Akcia sa konala už od 10:00 hod., OZ Starostliví medvedíci pripravili pre deti tématické stanovišťa s názvom „Na kráľovskom dvore“. Ďalej mohli deti absolvovať maľovanie na tvár, atrakcie, rodeo býk. Zo začiatku sa jej zúčastnilo asi 120 detí aj s rodičmi. Na akcii vystúpilo aj divadlo MASKA s predstavením HAPPY ZOO, ale pre nepriaznivé počasie v amfiteátri zostalo veľmi málo detí, cca 10 spolu s rodičmi. Divadlo Maska prisľúbilo náhradné vystúpenie na Hodový jarmok v septembri.

2.9.2014 - PRVÝ ŠKOLSKÝ DEŇ

Miesto konania:

Spoločenský dom Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Obec Jaslovské Bohunice spolu s vedením školy uvítala nových žiakov ZŠ – prváčikov bolo 27, ktorým boli odovzdané knihy a sladká pozornosť. Po skončení sme navštívili aj deti v MŠ. Akcie sa zúčastnili pedagogickí i nepedagogickí pracovníci a žiaci ZŠ a MŠ Jaslovské Bohunice. Akcia sa koná tradične a tešia sa na ňu hlavne prváci a ich rodičia.

27.9.2014 - MICHALSKÝ HODOVÝ JARMOK

Miesto konania:

Námestie sv. Michala Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Hodový jarmok sa tradične konal v sobotu popoludní, so svojimi výrobkami sa prezentovali predajcovia, nechýbal ani burčiak a medovina. S programom vystúpilo Divadlo Maska s predstaveniami: Smejko a Tanculienka a Happy Zoo. Už počas vystúpenia sa pokazilo počasie, začalo pršať, a preto sa jeho pokračovanie presunulo do Spoločenského domu PD Jaslovské Bohunice. Tu vystúpila aj Dychová hudba Mistříňanka, ktorá zaujala zasa starších účastníkov. Počas trvania jarmoku sprevádzala HS Plastik Duo. Počet účastníkov sa menil, mnohí iba zo zvedavosti prišli pozrieť predajcov a odišli ku kolotočom, ktoré boli pristavené pri Základnej škole Jaslovské Bohunice. Počet osôb – cca 30 zotrvalo pri skupine Plastik Duo, ktorá vyhrávala až do neskorých nočných hodín.

19.10.2014 - POSEDENIE S DÔCHODCAMI

Miesto konania:

Spoločenský dom Jaslovské Bohunice

Opis akcie

Akcie sa zúčastnilo cca 200 občanov, obec pripravila pre občanov program „Šláger paráda“ – v trvaní 2hod. s Martinom Jakubcom, Oľgou Szabovou, Petrom Vaškom a vtipnými ukážkami a piesňami Aťy Klímovej. Pri tejto príležitosti boli odovzdané jednorázové príspevky pre poberateľov starobných dôchodkov a držiteľov ZŤP, ktorý nepoberajú starobný dôchodok. Občanom sme na znak úcty pripravili večeru (guláš) , dezert a nealko. Pre občanom z Paderoviec bola zabezpečená preprava.

29.10.2014 - PRIATELSKÉ POSEDENIE SO SENIORMI

Miesto konania:

Spoločenská miestnosť Obecného úradu Jaslovské Bohunice – pod Poštou Jasl. Bohunice

Opis akcie:

Na posedení sme privítali 2 majsterky z SOU internátneho z Trnavy, ktoré si pre prítomných účastníkov pripravili prednášku o kysnutých koláčoch. Priniesli na ukážku aj hotové koláče na ochutnanie. Potom sa rozprúdila debata a účastníci sa pýtali na to, čo ich o danej problematike zaujímalo. Pripravené boli aj spoločenské hry, káva a čaj. Akcia bola úspešná, zúčastnili sa jej hlavne ženy. Zúčastnilo sa asi 20 ľudí.

7.11.2014 - LAMPIÓNOVÝ SPRIEVOD

Miesto konania:

Zraz – pred poštou Jaslovské Bohunice, potom pri kostole v Paderovciach a ukončenie pri KD Paderovce

Opis akcie:

Sprievod so symbolickým Martinom na bielom koni prešiel cez obec Jaslovské Bohunice – vytypované ulice až do Paderoviec. Pre deti bol zabezpečený autobus na prepravu od kaštieľa do Paderoviec p. Kadlecom z Malženíc. Akcia má z roka na rok viac účastníkov, tento rok ich bolo 280. Tešia sa naň deti i rodičia, starí rodičia a zároveň prichádzajú s rôznymi typmi lampášov a lampášikov. V Paderovciach – pri kostole bol pre deti pripravený krátky program – rozprávanie o sv. Martinovi, ktoré pre deti predniesol vdp. Novanský. Potom sa sprievod presunul ku KD Paderovce. Tam sa podávalo občerstvenie – čaj, sladkosti, ktoré pre nich pripravili hasiči z Paderoviec. Koníky nám „zapožičali“ do akcie členovia Jazdeckého klubu AXA Jaslovské Bohunice. O bezpečnosť na ceste sa postarala polícia. Každé dieťa obdržalo lampión šťastia, ktoré si spoločne so staršími súrodencami, alebo rodičmi vypustili. Ich let neohrozil ani drobný dážď, ktorý začal padať ešte pred vypustením. Podujatie sa konalo pri príležitosti sviatku sv. Martina. Akcia bola hodnotená zo strany zúčastnených pozitívne.

27.11.2014 - VÝROBA ADVENTNÝCH VENCOV**Miesto konania:**

Spoločenská miestnosť Obecného úradu Jaslovské Bohunice – pod Poštou Jasl. Bohunice

Opis akcie:

S príchodom adventu sme v našej obci usporiadali stretnutie s Ing. Šimkom zo Strednej odbornej školy záhradníckej v Piešťanoch. K dispozícii boli vetvičky a aranžovací materiál. Každý účastník si mohol priniesť so sebou vlastné ozdoby, sviečky, rôzne vianočné ozdoby, staré banky, látky, stužky, rolničky, nožíky, ale aj plody zo svojej záhradky - orechy, jablká, sušené koliečka pomarančov, šišky, šípky, alebo všetko to, čo by chcel použiť na výrobu venca. Pod odborným dohľadom poradcu si každý účastník mohol vyrobiť vlastný adventný veniec, a tiež načerpať inšpiráciu. Akcia bola úspešná, zúčastnilo sa jej cca 35 osôb.

5.12.2014 - SVÄTÝ MIKULÁŠ**Miesto konania:**

Zraz – pred poštou Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Boli vytvorené 4 skupiny z členov OZ Starostliví medvedíci a jedna skupina bola vytvorená z dobrovoľníkov Paderovciach v zložení – Mikuláš, 2 anjeli a čerti. celkom cca 22 osôb. Mikuláš s pomocníkmi chodil priamo do príbytkov detí, vo veku do 10 rokov, kde im odovzdal sladký balíček. Zároveň navštívil aj starších a opustených občanov, ktorých tiež potešil sladkou drobnosťou.

21.12.2014 - OCEŇOVANIE DARCOV KRVÍ**Miesto konania:**

Zasadačka Obecného úradu Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Na akciu bolo pozvaných 14 darcov, obec udelila aj pamätné listy, upomienkový darček a poďakovanie za nezištnú záchranu ľudských životov. Účastníkom bola udelená aj finančné ocenenie.

21.12.2014 - VIANOČNÝ KONCERT**Miesto konania:**

Kostol sv. Michala Jaslovské Bohunice, spoločenská miestnosť po Poštou Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

V kostole sa odohrával adventný koncert s „Robotníckym spevokolom Bradlan Trnava“. Vo svojom repertoáre ponúkli účastníkom krásne Vianočné piesne. Počas ich programu vystúpili aj najmenší účastníci - Detský folklórny súbor „Bradlančatá“ a Detský folklórny súbor Blavanček. Po skončení programu bola pre účinkujúcich pripravená recepcia v spoločenskej miestnosti pod Poštou Jaslovské Bohunice. Vstup bol voľný. Akcia bola úspešná, zúčastnilo sa jej cca 60 osôb. Akciu hodnotili veľmi pozitívne.

31.12.2014 - SILVESTER A SPOLOČNÉ VÍTANIE NOVÉHO ROKA 2015

Miesto konania:

Zraz – pred poštou Jaslovské Bohunice, potom v spoločenskej miestnosti pod Poštou Jaslovské Bohunice

Opis akcie:

Zúčastnených cca: 250 osôb. O polnoci rozžiaril oblohu ohňostroj. Do tanca i na počúvanie hrala hudobná skupina Relax Veľké Kostoľany.

Akcia má dlhoročnú tradíciu, v budúcnosti sa uvažuje o spustení ohňostroja medzi 20:00 a 21:00 hod., aby si ho užili aj malé deti.

Šport v roku 2014

Obec Jaslovské Bohunice prevádzkovala v roku 2014 posilňovňu a športový areál – futbalové ihrisko, ihrisko s umelým trávnikom, tréningové ihrisko ktoré bolo celé zrenomované a pripravené perfektne na tréningové podmienky s možnosťou hrať majstrovské futbalové zápasy/ oploenie, futbalové bránky, zábrany okolo celého ihriska a striedačky podľa platných noriem SFZ/, tenisové haly a tenisové kurty. O prenájom zariadení bol značný záujem z radov obyvateľov obce i cezpoľných.

Športové priestory obce boli využívané najmä prostredníctvom činnosti klubov ŠK Blava a následne ŠK Blava 1928 a ich členov. Najväčšiu členskú základňu spomedzi klubov ŠK v roku 2014 vykazovali futbalový klub a tenisový klub ale aj cezpoľný.

V rámci dohôd resp. zmluvných vzťahov s našou mládežou pracovali futbaloví i tenisoví tréneri. V ročníku 2013/2014 futbalisti hrali v súťažiach: muži –4.liga SZ– západ /11te - miesto/, dorastenci – MRZ - západ SD /1 miesto/, mladší dorast /3-te miesto/, žiaci 3.liga starší žiaci 4 miesto a mladší žiaci 7 miesto/.

Naša prípravka pod vedením Mareka Mašku hrala v strede tabuľky potešiteľné je že množstvo mladých chlapcov záujmom o futbal zvyšuje kvalitu našej obce.

Futbalový Klub

Rok 2014 sa nám podaril sa nám úspech v podobe dvoch postupov do vyšších súťaží - B mužstvo postúpilo do Swan oblastnej súťaže a dorastenci do 2. ligy západoslovenský región. Ostatné naše družstvá obsadili takéto konečné poradia v súťažnom ročníku 2013/2014: A mužstvo skončilo na 11. mieste s 32 bodmi v MRZ, starší a mladší žiaci zostúpili z 2. do 3. ligy západ, najmenší sa oťukávajú v prvých futbalových krôčikoch a len sa zoznamujú s tým, čo vlastne futbal obnáša po všetkých stránkach. Treba povedať, že im to ide veľmi dobre abudúcnosť futbalovú majú celú pred sebou. Len tak ďalej. Vďaka reorganizácii súťaže A mužstvo v novom ročníku hrá 4. ligu SZ. B mužstvo Swan oblastnú súťaž A. Starší a mladší dorastenci 2. ligu západoslovenský kraj. Starší a mladší žiaci 3. ligu stred ZSFZ. Prípravka OBFZ Trnava skupina B prípravkyKádre sa v jednotlivých mužstvách zmenili na-sledovne:

Z A mužstva odišli: Gašparík Richard – ukončenie host'ovania, Horný Milan Horná Krupá, Maška Marek - Dechtice, Jakub Krajčovič – Šúrovce, Kolarovič Adam – Šúrovce, Lančarič Peter - Malženice, Štrbo Milan – zranenie.

Prišli: Matej Klokner, Martin Broš, Miroslav Drozda, Patrik Malina, Adam Pavlík, Samuel Poláček,

B mužstvo posilnili Patrik Piačka, Marcel Galovič, Pavol Bobák, Róbert Remenár.

V doraste a u žiakov na základe vekových presunov nastali zmeny. Hráči končili v nižšej vekovej kategórii a prechádzali do vyššej. Ale chlapci môžu napredovať, zlepšovať sa a vylepšovať svoj výkonnostný rast. Prípravka si udržuje svoj štandard a potešiteľné je, že tí najmenší majú chuť športovať a venovať sa pohybovej aktivite. Tréningové jednotky a prípravy, sme absolvovali v našich domácich podmienkach. Slabý vstup do nového futbalového ročníka do súťaže zaznamenalo A mužstvo respektíve celú jeseň kde sme skončili na poslednom 16 mieste s 8 bodmi. Potešiteľné je, že prednosť dostávajú naši chlapci, ktorí hrávali za naše mládežnícke vekové kategórie. V tomto smere to jednoduché nebude. Adaptácia je dlhodobý proces, ktorý je veľmi náročný. Priestor dostáva množstvo našich odchovancov a kmeňových hráčov, pre ktorých to môže byť odrazový mostík a skúsenosť do ďalších futbalových ročníkov. Samozrejme nie je jednoduché dávať prednosť mladým a mať aj výsledky. B mužstvo pod vedením nového trénera Róberta Vavruša a vedúceho mužstva Petra Hrčku obsadilo po jesennej časti skončilo na 3. mieste. Cieľom dorastencov v 2. lige bude zlepšovanie schopností futbalistov na rast pre vyššiu vekovú kategóriu dospelých.

Žiaci v 3. lige majú aj naďalej 2 kategórie. Starších a mladších, kde krízový rok budú musieť absolvovať mladší žiaci, pretože momentálne v tejto vekovej kategórii je málo chlapcov ročník 2002 – 2003. Budeme sa musieť nejakým spôsobom popasovať a dať prednosť aj mladším. Aj v tomto prípade platí to, čo pre dorast - hrať futbal a zlepšovať futbalové schopnosti. V mládežníckych kategóriách sú perspektívni hráči pre futbalový rast v Jaslovských Bohuniciach. Potešiteľné je množstvo kmeňových hráčov, ktorí by mali v budúcnosti dopĺňať obe naše mužské družstvá. Všetko to je dlhodobý proces. Treba k nemu pridať aj adaptáciu v mužskej vekovej kategórii, ktorá nie je ľahká.

Podmienky:

Podmienky na tréningy v našom areáli a materiálne zabezpečenie boli na vysokej úrovni. Je sprístupnená tréningová plocha. Trávnik s umelou trávou je v zimnom období maximálne využitý na tréningový proces mládežníckych mužstiev a prípravných zápasov. Regenerácia je zabezpečená v areáli ŠK Blava: sauna, vírivé vane, masér 2x do týždňa. Okrem priestorov v areáli sme zabezpečili telocvičňu v ZŠ, v ubytovni Jaslovské Bohunice a posilňovňu po dohode s obcou.

Tenisový klub

V roku 2014 Tenisový klub (TK) vstúpil do nového občianskeho združenia (OZ) v rámci klubov združujúcich sa v obci Jaslovské Bohunice pod názvom ŠK Blava 1928 Jaslovské Bohunice. Všetci hráči boli v novembri 2014 preregistrovaní do nového OZ.

V zimnej časti sezóny na začiatku roka 2014 sme usporiadali turnaje dorasteniek, starších žiačok a mladšieho žiactva. V letnej časti sezóny to boli turnaje detí do 8 rokov, mladšieho a staršieho žiactva. Počas roka bola zabezpečená aj kondičná príprava na ktorú ale chodilo málo detí. Začiatkom októbra sa chlapci do 10 rokov prebojovali do finále Detského Davis Cupu. Po druhý raz v desaťročnej histórii Detského Davis Cupu a Fed Cupu s Nadáciou SPP sa zo zisku víťaznej trofeje tešili tenisti ŠK Blava Jaslovské Bohunice.

V roku 2009 vyhrali celoslovenské finále dievčatá a v roku 2014 sa to podarilo chlapcom. Už minulý rok boli naši chlapci vo finále. Z tímu zostal Pavel Gula, ozajstný líder. Na poste dvojky hosťoval u nás Karol Vlčko z Dubnice, ďalší naši hráči boli o rok mladší. Víťazné družstvo chlapcov ŠK Jaslovské Bohunice: Pavel Gula, Karol Vlčko, Yannik Rogulski, Filip Nagy, Aleš Michalica.

V dňoch 8. - 12. októbra 2014 boli deti na kondičnom sústreďení vo Valčianskej doline, zúčastnilo sa na ňom 17 detí. V klube máme veľa talentovaných detí, výsledky sú na malú dedinu vynikajúce, len v tomto roku sme získali v jednotlivcoch 11 medailí na majstrovstvách Západoslovenského regiónu a 3 medaile na MSR. V súťaži družstiev chlapci do 10 rokov vyhrali Detský Davis Cup a nadviazali na víťazstvo dievčat v Detskom Fed Cupe z roku 2009 a 2. miesto chlapcov z minulého roka. Družstvo dievčat do 14 rokov skončilo 4. na MSR. Medzi najúspešnejších hráčov klubu patrili Patrícia Junasová, Laura Maluniaková, Natália Schwarcová, Lea Remenárová, Saša Mrvová, z chlapcov Peter Kučera, Pavel Gula, Matúš Barcaj (od novembra hráč TC Empire Trnava).

Futbalový veterán klub

Futbalový veterán klub stále hrá a poskytuje kvalitný futbal v rámci svojich možností. Pravidelne absolvujú prípravné zápasy, turnaje, tréningové jednotky v areáli ŠK Blava Jaslovské Bohunice. Pravidelnými súpermi boli: Šaštín, Červeník, Kátlovce, Bučany, Ratnovce, Zeleneč, Pečeňady, Suchá, Hodruša -Hámre, Mutěnice, Borský Mikuláš. Najlepšie víťazné zápasy sme odohrali doma so Suchou, s Červeníkom a vonku v Zelenči, v Pečeňadoch. Strelecky najúspešnejší boli: Stanislav Škoda, Martin Junas, Peter Kučera, Peter Magula a Jozef Čápka. Okrem oficiálnych zápasov sa pravidelne stretávame na ihrisku každú nedeľu doobeda a v zimnom období každý piatok podvečer v telocvični v areále ubytovne KJB. V tomto roku sme nastupovali v zložení: Andrej Čapkovič, Andrej Junas, Mário Rapant – Ľuboš Bokor, Peter Magula, Jozef Demovič, Martin Kurek, Miloš Horváth, Peter Krajčovič, Róbert Krč, Rado Brežák – Ľuboš Mráz, Jozef Malovec, Jozef Čápka, Peter Kučera, Vladimír Hrabovský, Pavol Bobák, Jozef Orlický - Martin Junas, Štefan Ryška, Stano Škoda, a športový vedúci Peter Junas. Členmi Veterán klubu sú hráči nad 35 rokov (výnimky sú z času načas povolené), v poslednom období sme však veľmi neomladili náš kolektív mladšími členmi a náš vekový priemer pomaly rastie - teraz je okolo 43 rokov. Pomaly, ale isto sa narastajúci vek začína prejavovať aj na zdravotnom stave, na futbalových zraneniach a následne na častejších absenciách na zápasoch.

Stolnotenisový klub

V sezóne 2014/2015 dosiahol stolnotenisový klub historický úspech, keď až 2 družstvá si vybojovali suverénnym spôsobom postup do vyššej súťaže. A-družstvo vyhralo s náskokom 12 bodov najvyššiu oblastnú súťaž 5.ligu a vybojovalo tak prvýkrát v histórii stolného tenisu v Jaslovských Bohuniciach postup do krajskej súťaže. C-družstvo vyhralo s náskokom 17 bodov bez straty bodu 8.ligu a v novej sezóne bude účastníkom 7.ligy.

Naviac blízko k baráži, ktorú zaručovalo 2.miesto, bolo aj B-družstvo v 6.lige. Nakoniec po domácej prehre s priamym konkurentom Dobrou Vodou B skončilo na 3.mieste. V súťaži sme mali aj 4. družstvo - D-družstvo, ktoré skončilo v 8.lige na 12.mieste. V súťažiach žiakov sme mali 2 družstvá. A-družstvo žiakov skončilo v 1.lige na 8.mieste, B-družstvo obsadilo v 2.lige pekné 2.miesto.

Postup do 4.ligy vybojovalo A-družstvo v zložení: Miroslav Rábara, Vladimír Tibenský, Jozef Čápka, Ľuboš Mráz. Najväčším konkurentom v boji o postup boli Špačince B, za ktoré v zápasoch proti nám nastupovali 2-3 hráči hrajúci v predchádzajúcej sezóne 3.ligu. Aj preto jediné 2 zaváhania v súťaži 1 remíza a 1 prehra boli práve s týmto súperom. V ďalších 20 zápasoch sme sa tešili z víťazstva my a súťaž sme vyhrali s náskokom 12 bodov s definitívou postupu už 3 kolá pred koncom!

Úspešnosť hráčov: 1.Miro Rábara 96,43% (81 víťazstiev/84 zápasov), 2. Vlado Tibenský 82,35% (70 víťazstiev/85 zápasov), 3. Jozef Čápka 71,6% (58 víťazstiev/81 zápasov), 4. Ľuboš Mráz 61,84% (47 víťazstiev/76 zápasov). V rebríčku celej ligy skončil na 1.mieste Miro Rábara, na 5.mieste Vlado Tibenský, na 9.mieste Jozef Čápka a 22.mieste Ľuboš Mráz.

V 6.lige vybojovalo B - družstvo 3.miesto s bilanciou 14 výhier - 2 remízy - 6 prehíer. Postup z 1.miesta si suverénne zabezpečil Leopoldov C. Škoda tesných prehíer s Leopoldovom D a s Hlohovcom C, kedy sme stratili náskok na Dobrú Vodu B. Vo vzájomnom zápase o 2.miesto sme tomuto súperovi potom podľahli doma 6:12.

Za naše družstvo nastupovali: 1. Karol Gajdoš ml. 61% (50 víťazstiev/82 zápasov), 2. Štefan Lehen 60,9% (42 víťazstiev/69 zápasov), 3. Miloš Rapant 55,4% (31 víťazstiev/56 zápasov), 4. Peter Gajarský 52,9%(37 výhier / 70 zápasov), 5. Tibor Matovič 46,3% (31 výhier / 67 zápasov). V rebríčku celej ligy skončil Karol Gajdoš ml. na 15.mieste, Štefan Lehen na 16.mieste, Miloš Rapant na 20.mieste, Peter Gajarský na 22.mieste a Tibor Matovič na 30.mieste.

V 8.lige sme mali až dve družstvá zložené prevažne z mladých hráčov.

C-družstvo postúpilo do 7.ligy o čo sa zaslúžili predovšetkým naši mládežníci pod vedením Karola Gajdoša. Suverénne dominovali v 8.lige a vyhrali všetkých 24 zápasov! V 1.polovici súťaže boli ich výsledky tesnejšie, a v dvoch zápasoch im k víťazstvám pomohol aj hráč B-mužstva Štefan Lehen (bilancia 8 výhier/ 10 zápasov) a v ďalších aj tréner Karol Gajdoš st.. V 2. polovici sa ich výkony zlepšili natoľko, že stretnutia vyhrávali s ľahkosťou, čo dáva prísluš aj do budúcej sezóny v 7.lige v boji o popredné pozície.

Úspešnosť hráčov: 1.Rasťo Michalec 82,8% (77 víťazstiev / 93 zápasov), 2. Patrik Sýkora 74,7% (65 víťazstiev / 87 zápasov), 3. Karol Gajdoš st. 71,05% (27 víťazstiev / 38 zápasov), 4. Martin Matovič 68,0% (51 víťazstiev / 75 zápasov), 5. Ondrej Zachar 55,74% (34 víťazstiev / 61 zápasov), 5. Roman Michalec 50% (10 výhier / 20 zápasov). V rebríčku celej ligy skončil na 5. mieste Rasťo Michalec, na 10.mieste Patrik Sýkora, na 17.mieste Martin Matovič a 24.mieste Ondrej Zachar.

D-družstvo hralo v súťaži prvýkrát a jeho cieľom bolo dávať príležitosť mladým hráčkam, ktoré doteraz nehrali v žiadnej mužskej súťaži. Pri starších hráčoch získavali skúsenosti hlavne Martina Čápková a Dominika Gajarská. Družstvo skončilo v 8.lige na 12.mieste z 13 účastníkov s bilanciou 3 výhry a 21 prehíer. Veľa zápasov pritom prehralo len tesne (5x - 8:10, 3x - 7:11) čo je dôsledkom hlavne nevyhratosti a neskúsenosti žiačok. S výbornými výsledkami sa po rokoch vrátil k stolnému tenisu František Rolenčík, keď dosiahol úspešnosť 80% (64 výhier / 80 zápasov). Ďalej za družstvo nastupovali Jozef Kubiš 45,7% (32 výhier / 70 zápasov), Tomáš Gajarský 38,5% (20 výhier / 52 zápasov), Martina Čápková 19,05% (12 výhier / 63 zápasov), Dominika Gajarská 6,3% (5 výhier / 79 zápasov). Do 10 zápasov odohrali aj ďalší žiaci (Tomáš Matovič, Tomáš Hyža a Lucia Čapkovičová) zatiaľ bez bodového zisku.

V žiackych súťažiach sme mali 2 družstvá. **A družstvo žiakov** po minuloročnom postupe hralo v 1.lige žiakov. V silnej konkurencii žiackych družstiev z Leopoldova, Majcichova, Viktórie Trnava, Skalice, Galanty, Kútov obsadili poslednú 8.priečku tabuľky s bilanciou 5 remíz a 9 prehíer. Veľa zápasov však odohrali veľmi tesných - 3x prehrali 4:6 a minimálne 3 remízy mali skončiť našim víťazstvom.

Zo súťaže síce zostupujeme, ale ako nováčik sme zanechali dobrý dojem. Bilancia: Patrik Sýkora 70,3% ((26 výhier / 37 zápasov), Dominika Gajarská 23,1% (9 výhier / 39 zápasov), Martina Čápková 21,9% (7 výhier / 32 zápasov). Niekoľko zápasov odohrali aj Lucia Čapkovičová a Tomáš Matovič.

B družstvo žiakov obsadilo v 2.lige pekné 2.miesto z 5 družstiev za víťazom zo Serede. Bilancia družstva 5 výhier, 3 prehry. Za družstvo nastupovali Tomáš Matovič 73,9% (17 výhier / 23 zápasov), Lucia Čapkovičová 71,4% (15 výhier / 21 zápasov), Tomáš Hyža 63,6% (14 výhier / 22 zápasov). Niekoľko zápasov odohrali aj Adrián Rolenčík, Soňa Krajčovičová a Lukáš Padyšák.

V závere sezóny sa uskutočnili v Malženiciach 1.mája 2015 majstrovstvá trnavskej oblasti jednotlivcov. Víťazom sa zo 42 účastníkov stal hráč nášho oddielu Vladimír Tibenský!

V tejto sezóne sme dosiahli najvýraznejšie úspechy v histórii stolného tenisu v obci. Je potešiteľné, že polovica aktívnych hráčov je stále ešte v mládežníckom veku a tým pádom schopných výrazného výkonnostného rastu v ďalších rokoch. To nám dáva nádej do budúcnosti, že táto úspešná sezóna nemusí byť ojedinelá. Na to je však potrebné vydržať v nasadenom tréningovom úsilí. Verím, že A a B družstvo už nebudú ťahať k dobrým výsledkom len starší skúsení hráči, ale že už prichádza doba kedy by sa k lídrom týchto družstiev mali zaradiť aj chlapci z C-čka - Patrik Sýkora, Rašo Michalec, Martin Matovič, Ondrej Zachar a prípadne aj ďalší.

V budúcej sezóne sa chceme s A-čkom udomáčniť v krajskej súťaži - v 4.lige. Bojovať minimálne v strede tabuľky a vyhnúť sa bojom o záchranu, keďže z tejto súťaže vypadávajú až 4 družstvá zo 14 účastníkov. S ďalšími 2 družstvami B a C by sme radi bojovali o popredné pozície v 6. resp. v 7.lige. Potenciál na to má B-čko, ktoré po 5.mieste v sezóne 2013/14 a 3.mieste v poslednej sezóne by mohlo pokračovať v takomto trende ďalej. A veľké šance miešať poradím v čele 7.ligy má aj C-čko, ktoré bude navyiac posilnené o F. Rolenčíka ktorý sa v rebríčku prepracoval na pozíciu hráča č.3. V 8.lige v D- družstve (a prípadne aj v E-družstve, ktoré možno založíme) by sme chceli dávať príležitosť na výkonnostný rast našim najmladším žiakom a žiačkam. V žiackom A-čku končia v dôsledku veku M. Čápková aj D. Gajarská a preto zrejme v budúcej sezóne budeme mať v 2.lige len 1 družstvo, s tým by sme však mali jednoznačne hrať o postup do 1.ligy.

V súčasnosti v STO pôsobí 26 aktívnych registrovaných hráčov, navyiac sa do tréningového procesu zapája 4-6 žiakov v prípravke. Keďže telocvičňa má obmedzené rozmery a je možné v nej umiestniť len 5 stolnotenisových stolov, tento počet hráčov kladie vysoké nároky na organizáciu tréningového procesu.

Bast Klub

Druhý decembrový týždeň sa v obci Zemné pri Nových Zámkoch konala za účasti 39 pretekárov zo štyroch štátov: Maďarska, Česka, Srbska a Slovenska Vianočná súťaž v tlaku na lavičke. Súťažilo sa v piatich kategóriách a to: women, teenager, junior, masters a open. Oddiel B.A.S.T. mal zastúpenie v troch kategóriách.

Daniel Šajbi Milkov pretekal v kategórii teenager nad 100 kg. Pravidelnou trojmesačnou prípravou pod vedením Hricišče Ladislava sme sa spoločne prepracovali na tri pekné pokusy, platné od všetkých troch rozhodcov. Svojou disciplínou a pekným výkonom 140 kg ,150 kg a 160 kg obsadil prvé miesto a vybojoval zlato pre B.A.S.T. Druhým pretekárom v kategórii junior nad 100 kg súťažil Radovan Tomašovič. Jeden z ostrieľaných pretekárov súťažil v najsilnejšej kategórii. Po zranení svalového úponu toto bola jeho prvá súťaž . Premiéru zvládol na výbornú. S výkonom 200 a 210 kg obsadil celkovo druhé miesto a vybojoval pekné strieborné miesto.

Verím a ako poznám Radka, týmto výkonom nepovedal ešte záverečné slovo. Tretím pretekárom v kategórii open do 100 kg bol Peťo Matovič.

Nešťastným riešením tejto kategórie bolo zaradenie pretekárom do jednej váhovej kategórie od 62 kg do 100 kg telesnej hmotnosti.

Peťo navážil 71 kg a vo veľmi silnej konkurencii výkonom 110 kg a 115 kg obsadil siedme miesto. Celková bilancia sezóny 2014 pre oddiel B.A.S.T.: Majstrovstvá Česko-Slovenskej republiky: 1x zlato , 1x striebro.

Majstrovstvá Slovenska v trojboji: 1x zlato. Vianočná súťaž v tlaku na lavičke: 1x zlato , 1x striebro, 1 x 7. miesto. Najúspešnejším pretekárom pre túto sezónu sa stal malý Danko alias Daniel Šajbi Milkov, ktorému patrí poďakovanie za vzornú reprezentáciu obce Jaslovské Bohunice.

Vodácko turistický klub

Činnosť za rok 2014:

1. Od 1.1.2014 Nový predseda
2. 25.01.2014 Zimný výstup na Klenovú - 7. ročník
3. 16.03.2014 Regeneračno-relaxačný pobyt v Thermalparku v Dunajskej Strede
4. 12.04.2014 Netradičný jarný pochod HP 36. ročník peši aj na koňoch
5. 20.04.2014 Veľkonočný splav Malého Dunaja (Jelka - Sedín)
6. 31.05.2014 MDD - Ružami vystlaná vodácko-turistická cesta + člnkovanie detí
7. 14.06.2014 1. ročník splavu RAFT - HORSE 2014 Sokolovce - Koplotovce zakončený na Ranči v Uhrovej doline
8. 21.06.2014 V Bohunicách pri kaštieli - člnkovanie detí
9. 04.10.2014 Členská schôdza - plán činnosti na rok 2015
10. 19.10.2014 Relaxačný pobyt v Kráľovej pri Senci - Včelárska Paseka
11. 22.10.2014, 29.10.2014 a 05.11.2014 Rekondičné pobyty v kaštieli Jaslovské Bohunice (bazén, sauna)
12. 06.12.2014 Výročné stretnutie členov klubu - záverečné vyhodnotenie vodácko-turistického roka 2014 s Mikulášskym prekvapením
13. 31.12.2014 Silvestrovský výstup na Marhát - 43. ročník

Paragliding

Sezóna v paraglidingu 2014 začala raketovým nástupom Miroslava Matoviča vo voľných preletoch v brazílskej Quixade. Šiestimi letmi dlhými viac ako 300 km bol na tretom mieste celosvetovo.

Najdlhší let mal 341 km a je to zároveň najlepší výkon a osobný rekord M.Matoviča. Nemožnosť lietať dostatok letov uprostred sezóny v Alpách ho odsunul na 10 priečku v rámci svetového hodnotenia. Čo sa týka domáceho hodnotenia, tam za rok 2014 skončil na 3. mieste, 24 bodov za prvým umiestneným. V rámci tímov skončil na prvej priečke. Sezóna 2014 pre M.Matoviča tiež znamenala viac ako 100 hodín vo vzduchu a uletených 3000 km.

V roku 2014 aktívnu činnosť naďalej vyvíjal i Jazdecký klub AXA, ktorého cieľom bola nielen výchova mladých talentov v parkúrovom skákaní, ale i rozvíjanie ich vzťahu k prírode. Jazdecký klub zorganizoval v roku 2014 súťaž o Blavský pohár, reprezentoval obec na súťažiach v rámci Slovenska a zameriaval sa i na hipoterapiu pre postihnutých občanov.

Rozvíjanie lásky k prírode u detí a mládeže bolo i cieľom činnosti OZ MEANDER, ktoré zorganizovalo v roku 2014 viaceré súťaže pre rôzne vekové kategórie v love rýb.

Obec Jaslovské Bohunice sa podieľala na rozvoji kultúry a športu v roku 2014 nielen aktívnou organizačnou činnosťou, ale i podporou miestnych organizácií a klubov formou dotácií v súlade s VZN obce o poskytovaní dotácií.

Pozn.

Podklady k časti Kultúra a Šport vypracovali:

Ing. Zdenka Michalcová, Mgr. Marek Juhász

Strana 15/34

Základné orgány obce

1. Starosta obce

Božena Krajčovičová , zvolená v komunálnych voľbách dňa 27.11.2010/opakovane 15.11.2014

2. Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice je zastupiteľský zbor zložený z 9 poslancov zvolených v priamych voľbách:

do 8.12.2014:

Bokor Ľuboš, Ing.
Čápka, Jozef, Ing.
Čapkovič Viliam
Gajarský Marek, Ing.
Kučera Peter, Ing.
Miklošovič Pavol, Ing.
Remenár Ľuboš, Mgr.
Schmidt Štefan, Ing.
Zachar Jozef, Ing.

od 9.12.2014:

Bokor Ľuboš, Ing.
Čapkovič Viliam
Dubovský Štefan, Ing.
Gajarský Miroslav
Lehuta Miroslav, Ing.
Miklošovič Pavol, Ing.
Pekarovič Ján
Pekár Vladimír, Ing.
Slivenský Peter, Ing.

Obecné zastupiteľstvo obce Jaslovské Bohunice zasadalo v roku 2014 8 krát / z toho jedno ustanovujúce zasadnutie. Účasť poslancov na zasadnutiach v roku bola 77,7 %tná. Počet prijatých uznesení v roku 2014 bol 126.

Komisie pri Obecnom zastupiteľstve obce Jaslovské Bohunice v roku 2014:

Schválené dňa 3.1.2011 uznesením č. VI/12:

1. Komisia finančná pre správu obecného majetku
2. Komisia pre ochranu verejného záujmu
3. Komisia bytová, sociálna, obchodu a služieb
4. Komisia pre šport, kultúru a vzdelávanie
5. Komisia životného prostredia, výstavby, územného plánovania

Každá komisia má 4 členov z radov občanov , predseda komisie je členom Obecného zastupiteľstva. Komisie pri OZ zasadali v roku 2014 17 krát.

Hlavný kontrolór

Dňa 12.5.2011 bola zvolená za hlavného kontrolóra obce Bc. Alena Haršányiová, ktorej tajnú voľbu zobralo OZ na vedomie uznesením č. VI/76.

Činnosť hlavného kontrolóra bola v roku 2014 vykonávaná na čiastočný pracovný úväzok.

Obecný úrad

Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a administratívne činnosti. Prácu obecného úradu organizovala starostka obce.

Zamestnanci obce k 31.12.2014:

Administratívni zamestnanci:

Ing. Daniela Heribanová, vedúca oddelenia správy obecného úradu

Ing. Maroš Dunda, vedúci oddelenia životného prostredia a správy obecného majetku /SOM

Jaroslava Ťažká, odborný referent pre rozpočet a účtovníctvo

Silvia Matovičová, odborný referent daní, registrov a matriky

Iveta Chudá, referent pre organizačné veci a archiváciu

Božena Hideghétiová, odborný referent pre organizačné veci, podateľňa

Mária Matoleková, odborný referent sociálnych vecí a bývania, pokladňa

Beata Matovičová, referent kultúry a športu
Veronika Tomašovičová, referent kultúry a športu /materská dovolenka/
Miroslava Remenárová, referent kultúry a športu /zastupovanie MD/
Ing. Zdenka Michalcová, odborný referent kultúry a športu
Ing. Gabriela Nádaská, samostatný odborný referent pre životné prostredie a výstavbu
Andrea Vargová, referent prevádzky a údržby
Mgr. Marek Juhász, samostatný odborný referent pre správu obecného majetku
Zlatica Drobná, referent pre správu obecného majetku a odpadové hospodárstvo
Zuzana Kordíaková, referent ŽP a SOM
Bc. Alena Haršányová, hlavný kontrolór

Okrem administratívnych zamestnancov obec zamestnávala v pracovnom pomere k 31.12.2014 19 manuálnych zamestnancov, ktorí zabezpečovali údržbu obce a obecného majetku /z toho 2 na MD/, 1 opatrovatel'ku na čiastočný úväzok a 4 zamestnankyne v prevádzke podnikateľskej činnosti.

Fyzický stav zamestnancov vrátane starostky a hlavnej kontrolórky k 31.12.2014 bol 41.

Hospodárenie obce v roku 2014

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v každom rozpočtovom roku je rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce. Vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom, rozpočtovým a príspevkovým organizáciám pôsobiacim na území obce, ako aj obyvateľom žijúcim na území obce.

Finančné vzťahy rozpočtu sú spracované v rámci účtovníctva. Účtovníctvo obce sa viedlo v roku 2014 podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v platnom znení. Postupy účtovania pre obce upravuje Opatrenie MF SR č. MF/17613/2013-74 zo dňa 20.11.2013, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky a Opatrenie MF SR z 5 decembra 2007 č. MF/25755/2007-31 v znení opatrenia č. MF/21227/2014-31 ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky, termín a miesto predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky s uplatnením Opatrenie MF SR o 10. 12.2014 č. MF/21230/2014-31, ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie MF SR č. MF/27526/2008-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe v znení neskorších predpisov.

Rozpočet obce na rok 2014

Obec Jaslovské Bohunice na rok 2014 zostavila rozpočet podľa ustanovení § 10 zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v členení na bežný, kapitálový a finančné operácie. Celkovo bol rozpočet obce na rok 2014 zostavený ako mierne prebytkový, pričom bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok kapitálového rozpočtu bol krytý prebytkom bežného rozpočtu.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa rozpočtu na rok 2014, schváleného obecným zastupiteľstvom dňa 9.12.2013 uznesením č. VI/524.

Obecné zastupiteľstvo v priebehu roka 2014 upravovalo rozpočet 5 krát :

- prvá zmena schválená dňa 13.1.2014 uznesením č. VI/539
- druhá zmena schválená dňa 28.4.2014 uznesením č. VI/577
- tretia zmena schválená dňa 16.6.2014 uznesením č. VI/590
- štvrtá zmena schválená dňa 4.8.2014 uznesením č. VI/613
- piata zmena schválená dňa 10.11.2014 uznesením č. VI/662

Okrem úprav rozpočtu OZ prijalo 10 rozpočtových opatrení dňa 14.4.2014 uzneseniami č. VI/ 570 a 571.

V roku 2014 bolo starostkou obce prijatých 73 rozpočtových opatrení za dodržania podmienok stanovených v Zásadách rozpočtového hospodárenia v platnom znení – OZ ich zobralo na vedomie uzneseniami č. VI/574,588,610,639,661,VII/50.

Rozpočet obce Jaslovské Bohunice na rok 2014 v celých €

	Pôvodný rozpočet	R po poslednej úprave OZ
Príjmy	4 674 331	5 121 246
Z toho školstvo - vlastné príjmy	15 010	15 010
- prenesené kompetencie , ŠR	335 785	342 573
Výdavky obec	3 911 224	4 369 224
+ školstvo rozpočet ZŠ a ZUŠ	627 935	646 590
Výdavky spolu	4 539 159	5 015 814

Rozpočet po uplatnení skutočného plnenia príjmov a výdavkov s kódmi zdroja zo štátneho rozpočtu a EÚ:

Príjmy	4 886 533	z toho - školstvo zo ŠR	345 071 /BP/
		- školstvo zostatok z r. 2013	6 867 /PFO/
		- školstvo HN	480
	15 010	vlastné príjmy školstvo	
Spolu príjmy	4 901 543		
Výdavky	4 150 630	Obec	
	647 833	Výdavky ZUŠ a ZŠ s MŠ	
Spolu výdavky	4 798 463		

Pozn. HN – príspevok pre deti v hmotnej núdzi v rámci rozpočtu ZŠ
BP- bežné príjmy, PFO – príjmy z finančných operácií
ŠR – štátny rozpočet

Obec Jaslovské Bohunice zostavila výdavkový rozpočet na rok 2014 v štruktúre programového rozpočtu. Výdavkový rozpočet bol vedený v nasledovných 14 programoch :

Číslo P	Názov programu	Číslo P	Názov programu
1	Plánovanie, manažm.,kontrola	8	Kultúra
2	Propagácia, marketing	9	Prostredie pre život
3	Služby občanom	10	Sociálne služby
4	Odpadové hospodárstvo	11	Bezpečnosť a ochrana
5	Komunikácie	12	Správa obce
6	Vzdelávanie	13	Dlhová služba
7	Šport	14	Areál Ubytovne

Pôvodný rozpočet a rozpočet po zmenách* v €:

	Pôvodný rozpočet	Rozpočet po zmenách
Bežné príjmy	4 352 249	4 422 916
<i>Z toho vlastné príjmy školstvo</i>	<i>15 010</i>	<i>15 010</i>
<i>Bežné výdavky bez školstva</i>	<i>2 142 977</i>	<i>2 345 965</i>
<i>Výdavky subjektov školstva</i>	<i>627 935</i>	<i>647 833</i>
Bežné výdavky spolu	2 770 912	2 993 798
Prebytok bežného rozpočtu	1 581 337	1 429 118

	Pôvodný rozpočet	Rozpočet po zmenách
Kapitálové príjmy	322 082	250 760
Kapitálové výdavky	1 547 244	1 583 662
Schodok kapitálového rozpočtu	-1 225 162	- 1 332 902

	Pôvodný rozpočet	Rozpočet po zmenách
Príjmové finančné operácie	0	227 867
Výdavkové finančné operácie	221 003	221 003
Prebytok /schodok z fin. operácií	-221 003	+6 864

*Zmeny rozpočtu : zakomponované úpravy č. 1-5/2014 a rozpočet príjmov a výdavkov zo zdrojom ŠR a EÚ podľa skutočného plnenia

Údaje o plnení rozpočtu

V celých € :

	Rozpočet	Upr. rozpočet so skutoč. ŠR	Plnenie k 31.12.2014
Bežné príjmy spolu	4 352 249	4 422 916	4 419 181
- obec	4 001 454	4 062 835	4 059 177
- školstvo ŠR	335 785	345 071	345 071
- vlastné príjmy školstvo	15 010	15 010	14 933
<i>Bežné výdavky bez subj. školstva</i>	<i>2 142 977</i>	<i>2 345 965</i>	<i>2 110 512</i>
<i>Bežné výdavky subj.školstva</i>	<i>627 935</i>	<i>647 833</i>	<i>621 386</i>
Bežné výdavky spolu	2 770 912	2 993 798	2 731 898
Prebytok bežného rozpočtu			
Kapitálové príjmy	322 082	250 760	252 620
Kapitálové výdavky	1 547 244	1 583 663	1 061 823
Schodok kapitálového rozpočtu	-1 225 162	-1 332 902	-809 203

Príjmové finančné operácie	0	227 867	148 549
Výdavkové finančné operácie	221 003	221 003	218 570
Hospodárenie z FO – schodok/+prebytok	-221 003	+6 864	-70 021

Časť príjmová v €:

<u>Bežné príjmy</u>	Rozpočet	Upr. rozpočet so skutoč. ŠR	Plnenie k 31.12.2014
<i>Daňové príjmy :</i>			
<i>Výnos dane z príjmov zo ŠR</i>	490 000	550 000	560 327
<i>Daňové príjmy -miestne dane:</i>			
Daň z nehnuteľnosti	2 895 500	2 897 500	2 871 264
Daň za psa	2 100	2 100	2 047
Daň za predajné automaty	70	70	70
Daň za ubytovanie	2 100	2 100	3 543
Daň za užívanie verej.priestranstva	1 000	1 000	1 038
Daň za komunálny odpad a DSO	71 300	71 300	71 265
Daň za umiestnenie jadr. zariadenia	78 322	78 322	78 322
<i>Spolu miestne dane</i>	3 050 392	3 052 392	3 027 550
Daňové príjmy spolu	3 540 392	3 602 392	3 587 877
<i>Nedaňové príjmy:</i>			
Príjmy z vlastníctva majetku	276 900	276 900	293 732
Správne poplatky	3 000	3 000	12 685
Ostatné poplatky	150 300	150 300	134 228
Ostatné príjmy	15 500	15 500	15 163
Spolu nedaňové príjmy	445 700	445 700	455 808
Tuzemské bežné granty	0	0	750
Granty a transfery zo ŠR a EÚ *	349 307	359 814	359 814
Bežné príjmy spolu **	4 337 239	4 407 906	4 404 249
+ školstvo vlastné príjmy	15 010	15 010	14 933
Bežné príjmy so školstvom spolu	4 352 249	4 422 916	4 419 182
<i>Kapitálové príjmy</i>			
Príjem z predaja majetku	101 500	250 760	252 620
Granty a transfery	221 582	0	0
Kapitálové príjmy spolu**	322 082	250 760	252 620

<i>Príjmové finančné operácie</i>			
Zostatok z predchádzajúcich rokov	0	9 867	9867
Z rezervného fondu obce	0	218 000	138 682
Finančné operácie spolu**	0	227 867	148 549
Príjmy spolu bez vl.príjmov školstva	4 659 321	4 886 533	4 805 418
+ školstvo vlastné príjmy	15 010	15 010	14 933
Príjmy spolu so školstvom	4 674 331	4 901 543	4 820 351

Obec prijala granty a transfery zo štátneho rozpočtu , ESF , EFRR v nasledovnom členení:

Poskytovateľ	Poskytnuté	Použité	Rozdiel	Účel
Okresný úrad v Trnave	2 869,09	2 869,09		Matričná činnosť
Okresný úrad v Trnave	681,45	681,45		Register obyvateľov
Okresný úrad v Trnave	6 020,94	5 450,84	570,10*	Voľby
Okresný úrad v Trnave	187,20	187,20		DVP CO
Okresný úrad v Trnave	193,52	193,52		Spoločný obec.úrad/ŽP
Min.dopravy,výstavby a RR	1 920,45	1 920,45		Spoločný obec.úrad/SP
Min.dopravy,výstavby a RR	89,21	89,21		Spoločný obec.úrad/PK

Okresný úrad v Trnave	332 110	324 570	7 540,00	Školstvo PK –ZŠ*
Okresný úrad v Trnave	2 163	2 108,79	54,21	Dopravné – ZŠ
Okresný úrad v Trnave	239	239		Sociálne znevýh. žiaci ZŠ
Okresný úrad v Trnave	6 341	6 341		Vzdelávacie poukazy ZŠ
Okresný úrad v Trnave	2 713	2 713		Vzdelávanie MŠ
Okresný úrad v Trnave	1 505	1 505		Odchodné ZŠ
ÚPSVaR Trnava –spolu	480,21	465,26	14,95*	Transfer na deti HN
ÚPSVaR	188,16	188,16		Rodinné prídavky
ÚPSVaR - ŠR	316,88	316,88		Zamestnanosť § 54
Európsky soc. fond	1 795,70	1 795,70		Zamestnanosť § 54
SPOLU	359 813,81	351 634,55	8 179,26	Rozdiel – presun do r.2015: 7594,21 € vrátené v r.2014: 585,05* €

*PK- prenesené kompetencie, HN -hmotná núdza,, PK – pozemné komunikácie
ŽP- životné prostredie, SP –stavebný poriadok

Poskytnuté granty a transfery zo ŠR, ESF a EFRR boli použité na určený účel a zúčtované v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách, resp. s podmienkami poskytovateľa. Nepoužité FP boli po zúčtovaní vrátené poskytovateľovi /nedočerpaný príspevok na stravovanie a školské pomôcky pre deti v hmotnej núdzi, dotácia na voľby/ .

Finančné prostriedky vo výške 345 071 € - transfer na prenesené kompetencie na úseku školstva, na dopravné žiakov z Radošoviec, vzdelávacie poukazy boli prevedené do rozpočtu Základnej školy a použité na bežné výdavky, resp. účelové výdavky v zmysle usmernení Krajského školského úradu vo výške 337 467,79 .

Nevyčerpané finančné prostriedky na úseku školstva k 31.12.2014 vo výške 7 594,21 € boli prevedené na účet zriaďovateľa vo výške :

- dopravné 54,21 € - normatívne fin. prostriedky 7 540,00 €

V roku 2014 nebol poskytnutý obci žiadny transfer z rozpočtu VUC.

Dotácie a dary prijaté obcou Jaslovské Bohunice v €:

p. č.	Poskytovateľ	Suma poskyt. prostriedkov	Suma použit. prostriedkov	Účel
1.	Trnavská vodárenská spol., a.s.,PY	250,00	250,00	Kultúra, mašk. ples
2.	AMEC Nuclear Slovakia,s.r.o.,TA	300,00	300,00	Kultúra, mašk. ples
3.	EKOP, s.r.o. Kátlovce	200,00	200,00	Kultúra, mašk. ples
	S p o l u	750,00	750,00	

Časť výdavková v €:

Rozbor plnenia výdavkov za rok 2014 v celých €

Rozpočet schválený	Upravený rozpočet	Rozpočet so skut. ŠR a EÚ	Čerpanie k 31.12
obec	3 911 224	4 369 224	4 150 630
školstvo	627 935	646 590	647 833
spolu	4 539 159	5 015 814	4 798 463
			4 012 292

Rozpočet výdavkov podľa funkčnej klasifikácie v celých €:

Funkčná klasifikácia		Rozpočet schválený	Upravený rozpočet	Čerpanie k 31.12.2014
Všeobecné verejné služby	01	746 160	775 530	723 200
Verejný poriadok a bezp	03	126 300	78 025	59 682
Ekonomická oblasť	04	860 500	1 037 325	726 600
Ochrana život.prostredia	05	424 000	477 553	329 108
Bývanie a obč.vybavenosť	06	952 599	829 937	734 316
Zdravotníctvo	07	69 150	128 600	96 921
Rekreácia, kult.,nábož.	08	601 420	648 701	537 935
Vzdelávanie, rozp. obce	09	17 275	90 505	90 197
Soc. zabezpečenie	10	113 820	114 453	92 947
<i>S p o l u</i>		<i>3 911 224</i>	<i>4 150 630</i>	<i>3 390 906</i>
Vzdelávanie, rozpočet škôl	09	627 935	647 833	621 386
S P O L U		4 539 159	4 798 463	4 012 292

Bežné výdavky v celých €

Rozpočet obce a školstva v rámci rozpočtu obce v celých € :

Rozpočet schválený	Upravený OZ	Upravený rozpočet na skut. zo ŠR	Skutočnosť k 31.12.2014	% plnenia
2 142 977	2 342 977	2 345 965	2 110 512	90,0

V rámci jednotlivých programov bolo čerpanie výdavkov bežného rozpočtu nasledovné:

Program	Č. pr.	Schválený rozpočet	Upravený rozpočet	Skutočnosť k 31.12
Plánovanie, manažm., kontrola	1	74 630	74 630	68 423
Propagácia, marketing	2	34 800	34 800	15 395
Služby občanom	3	27 320	27 354	18 313
Odpadové hospodárstvo	4	256 150	296 150	245 644
Komunikácie	5	25 000	27 390	16 742
Vzdelávanie	6	2 275	17 275	16 971
Šport	7	295 460	292 460	281 279
Kultúra	8	204 480	226 811	211 890
Prostredie pre život	9	610 605	651 885	594 310
Sociálne služby	10	69 970	80 053	77 713
Bezpečnosť a ochr.,vl.zdroje	11	43 487	46 487	36 456
Správa obce	12	355 800	386 650	366 504
Dlhová služba	13	54 600	52 600	50 692
Areál Ubytovne	14	88 400	131 420	110 180
Spolu		2 142 977	2 345 965	2 110 512

Kapitálové výdavky v celých €

Rozpočet schválený	Upravený rozpočet OZ	Upravený rozpočet ŠR	Skutočnosť k 31.12.2014	% plnenia
1 547 244	1 805 244	1 583 662	1 061 823	67,0

Kapitálové výdavky podľa investičných akcií:

Prog.		Popis	Schválený rozpočet	Upravený rozpočet	Skutočnosť k 31.12.2014
9.1		Nákup pozemkov a nehmotných aktiv , 711 spolu	20 000	21 710	15 817
7.1	713	Priemyselný vysávač	5 000	5 000	4 024
7.2.8		Zariadenie posilňovňa	1 500	1 500	0
9.2		Zmäkčovač vody s príslušenstvom	4 000	4 300	4 269
9.8		Prevádzkové stroje	0	8 000	8 000
14.1		Rozšírenie internetovej siete Areál ubytovne	5 000	5 000	0
		Spolu 713	15 500	23 800	16 293
11.1		Hasičský automobil, 714 spolu	23 000	23 000	21 789
4.2	716	PD kanalizácia Orechová ul.	2 000	2 000	1 940
4.2		PD rekonštrukcia prečerpávacej stanice Paderovce	1 500	1 500	0
4.2		PD rekonštrukcia vodovodu a kanal. Sídliisko	10 000	0	0
4.2		PD rekonštrukcia kanalizácie	0	1 350	1 344
5		PD Cyklotrasa	0	1 630	1 630
5		PD VO MK Vonkajší okruh	0	1 500	1 500
7.1		PD multifunkčné ihrisko-klzisko	3 000	2 000	0
8.8		PD zateplenie KD Paderovce	2 000	0	0
9.2		Zmena územného plánu	2 000	2 000	1 758
9.5		Projekt pre územné konanie závlah. vod.Paderovce	6 000	6 000	0
9.5		Projekt pre územné konanie závlah. vod.Panské diely	6 000	6 000	0
10.3		PD zateplenie Zdravotného strediska a HP	3 000	3 000	13
11.1.		PD Hasičská zbrojnica	10 000	6 735	0
11.1	716	PD odľahčovacia stoka		600	585
14.1		PD rek.el.rozvodov areál Ubytovne		450	450
		Spolu 716 -prípravná a projektová dokumentácia	45 500	34 765	9 220
3.1		Realizácia hrobových miest v zmysle PD	30 000	36 000	255
4.1		Prestrešenie Ekodvor	15 000	15 000	0
4.2		Kanalizácia Trnavská ul.	15 000	5 000	0
4.2		Kanalizácia Lipová ul.	7 000	7 000	20
4.2		Rekonštrukcia kanalizácie Šídúňky	20 000	5 000	585
4.2		Rekonštrukcia prečerpávacej stanice Paderovce	10 000	12 500	4 200
4.2		Rekonštrukcia vodovodu a kanalizácie na Sídliisku	20 000	5 000	0
4.2		Kanalizácia Krátka ul.	0	7 000	1 781
4.2		Kanalizácia Orechová ul.	0	10 000	0
4.2		Technické zhodnotenie ČOV	0	700	675
5.1.		Miestne komunikácie Panské diely	60 000	60 000	59 987
5.		MK Vonkajší okruh	290 000	340 000	254 716
5.		Chodník pri ceste III / 504 15	10 000	10 000	39
5.		Chodník Záhradná	50 000	50 000	0
5.		Chodník Záhumenná	50 000	50 000	12 077
5		Chodník Hlavná Bohunice/vjazdy do RD	98 000	108 440	98 438
5.		Vjazdy a rigoly Paderovce/rekonštrukcia	70 000	279 000	215 944
5.		Združ.chodník pre chodcov a cyklistov J.B-Paderovce	150 000	24 655	39
		Strana 23/34			

6.1		Spevnená plocha MŠ	15 000	34 960	34 958
6.1		Detské ihrisko MŠ	0	36 510	36 509
6.1		Nadstavba MŠ	0	1 760	1 759
7.1		Chodníky tenisové kurty	20 000	28 000	26 367
7.1		Multifunkčné ihrisko, klzisko	0	36 000	0
8.8		Rekonštrukcia domu kultúry Paderovce	20 000	0	0
9.2		Spevnená plocha za starým OcÚ	25 000	25 000	23 587
9.2		Káblová televízia, TZ	0	10 400	9 504
9.3		Budovanie a modernizácia VO 5 % vl.prostriedky	11 662	11 662	0
9.3		Budovanie a modernizácia VO z dotácie Sídliisko, Paderovce	221 582	0	0
9.3		Rekonštrukcia VO Záhradná, Záhumenná	20 000	32 510	32 506
9.5		Závlahový vodovod	15 000	16 025	16 020
9.6		Rozšírenie vodovodu Lipová ul.	5 000	5 000	0
10.		Domov sociálnych služieb	80 000	80 000	58 976
10.3		Rekonštrukcia Zdravotného strediska	30 000	40 000	17 641
10.3		Spevnené plochy ZS	0	40 000	35 526
11.1		Protipovodňové opatrenia	10 000	32 000	31 739
11.1		Hasičská zbrojnica	50 000	0	0
11.1		Odvodňovací kanál Paderovce		10 185	10 187
12.1		OcÚ tech.zhodnotenie /klimatizácia/		1 440	1 440
14.		Rekonštrukcia VO areál ubytovne	10 000	15	12
14.		Rekonštrukcia el.rozvodov areál Ubytovne		11 635	11 612
		Spolu 717 - realizácia stavieb a ich techn.zhodnot.	1 428 244	1 478 397	997 079
11.1	719	Hasičská vlička , um.dielo,719 spolu	0	1 990	1 625
9.2	723	Transfer na obnovu v zmysle obecného predpisu	15 000	0	0
		Výdavky kapitálové S P O L U :	1 547 244	1 583 662	1 061 823

V priebehu roka bol rozpočet kapitálových výdavkov upravovaný s krytím z rezervného fondu :

program	položka	názov	Rozpočet z RF	Čerpanie z RF
3.1	717	Hrobové miesta	6 000	0
5.1	717	Chodník Hlavná Bohunice	10 000	0
5.1	717	Vjazdy a rigoly Paderovce	180 000	116 944
11.1	717	Protipovodňové opatrenia	22 000	21 739

Kapitálové výdavky podľa ekonomickej klasifikácie v € :

Druh kap.výdavku	Položka	Schválený R	Upravený R	Skutočnosť k 31.12.2014
Nákup pozemkov	711	10 000	21 710	15 817
Prístroje, zariadenia	713	15 500	23 800	16 293
Dopravné prostriedky	714	23 000	23 000	21 789
Projektová dokum.	716	45 500	34 765	9 220
Realizácia stavieb a TZ	717	1 428 244	1 478 397	997 079
Hasičská vlička	719	0	1990	1625
Kapit. transfer	723	15 000	0	0
S p o l u		1 547 244	1 583 662	1 061 823

Finančné výdavkové operácie v celých €

Rozpočet schválený	Upravený rozpočet	Skutočnosť k 31.12.2014	% plnenia
221 003	221 003	218 570	98,9

Prehľad o poskytnutých dotáciách a príspevkoch

Obec v roku 2014 poskytla v súlade s VZN a s vnútroobecným predpisom právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom dotácie na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel a dary na podporu kultúrneho a športového života obce.

1/Dotácie a dary poskytnuté organizáciám v roku 2014 :

Prijímateľ dotácie /daru	Účel	Dotácia v €
ŠK Blava J.Bohunice	Šport, činnosť	38 840
ŠK Blava 1928	Šport, činnosť	116 520
Jazdecký klub AXA J.Bohunice	Šport, činnosť	10 000
OZ Meander J.Bohunice	Šport, činnosť	4 000
Poľovnícke združenie J.Bohunice	Ochrana prírody, šport	6 000
Dobrovoľný hasičský zbor J. Bohunice	Činnosť DHZ	1 000
Dobrovoľný hasičský zbor Paderovce	Činnosť DHZ	1 300
Jednota dôchodcov Slovenska J.Bohunice	Sociálne, činnosť	3 000
Jednota dôchodcov Slovenska J.Bohunice	Kultúra,FS Blavanka,činnosť	3 000
RK cirkev, farnosť Jaslovské Bohunice	Kultúra, činnosť	200
OZ Starostliví medvedíci	Kultúra, činnosť	2 000
RK cirkev, farnosť Jaslovské Bohunice	Kultúra/údržba	30 000
S p o l u		215 860

2/Nenávratný finančný príspevok na zatepľovanie fasád, výmenu strešnej krytiny a opлотenie poskytnutý v roku 2014 v súlade s vnútroobecným predpisom: 13 316,88 €

3/V roku 2014 boli v súlade uzneseniami Obecného zastupiteľstva, Štatútu obce, príslušných VZN obce a zákonných noriem vyplatené finančné prostriedky formou príspevku fyzickým osobám v €:

980,00	Darcovia krvi
9 420,00	Občania nad 60 rokov /228 á20,--+ 162 á 30,-/
2 712,00	Príspevok pri narodení dieťaťa /24 detí á 113,-/
400,00	PaedDr. Ján Čápka, vydanie básnickej zbierky
1 100,00	Príspevok na pohreb pozostalým
1 944,00	Jednorazové sociálne dávky
11 329,57	Obedy dôchodcov 1€ /obed

4/Na základe zmluvy o združení poskytla obec Jaslovské Bohunice v roku 2014 transfer Spoločnému obecnému úradu Malženice z vlastných prostriedkov na stavebnú a sociálnu činnosť 2 478,00 € , z prostriedkov štátneho rozpočtu 2 203,18 €.

5/Na základe zmluvy o spolupráci poskytla obec Jaslovské Bohunice transfer mestu Trnava vo výške 225,00 € na Centrum voľného času pre deti s trvalým pobytom v obci Jaslovské Bohunice.

Príjmy a výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Obec Jaslovské Bohunice je zriaďovateľom dvoch rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou : Základnej školy s materskou školou Jaslovské Bohunice /ako právny subjekt zastrešuje základnú školu, materskú školu, školskú jedáleň pri ZŠ a MŠ a školský klub/ a Základnej umeleckej školy Jaslovské Bohunice.

Príjmy na prenesené kompetencie v upravenom rozpočte sú uvedené v skutočne poskytnutej výške zo štátneho rozpočtu k 31.12.2014 podľa rozpočtových opatrení z Ministerstva školstva SR.

Štruktúra rozpočtu príjmov ZŠ s MŠ a ZUŠ v roku 2014:

Základná škola s materskou školou:

Druh príjmu	Pôvodný rozpočet	Rozpočet na skut. zo ŠR	Skutočnosť k 31.12.2014
Príjmy na PK a OK zo ŠR *	335 350	344 807	344 807
Zostatok z . 2013-ŠR cez FO		6 867	6 867
Hmotná núdza	1 720	480	480
Od zriaďovateľa OK	192 700	192 700	179 940
Dopravné žiaci Paderovce	900	900	932
Príspevok z rozpočtu obce	6 800	6 800	6 800
Vlastné príjmy	11 840	11 840	11 899
Dary			344
Spolu ZŠ	549 310	564 394	552 069

Základná umelecká škola:

Druh príjmu	Pôvodný rozpočet	Upravený rozpočet	Skutočnosť k 31.12.2014
Od zriaďovateľa OK	75 020	80 020	73 628
Vlastné príjmy	3 170	3 170	3 034
Vzdelávacie poukazy -ŠR	435	264	264
Spolu ZUŠ	78 625	83 454	76 926
Spolu rozpočet ZUŠ a ZŠ	627 935	647 848	628 995

- PK – prenesené kompetencie štátu, OK – originálne kompetencie obce – predškolská výchova

Výdavky v roku 2014 v € :

Školstvo	Schválený rozpočet OZ	Upravený rozpočet	Skutočnosť k 31.12.2014
<i>Základná škola</i>	<i>549 310</i>	<i>564 379</i>	<i>544 460</i>
V tom ZŠ	342 320	357 976	350 778
Materská škola	117 290	116 703	109 582
Školský klub	22 600	22 600	21 101
Školská jedáleň pri ZŠ a MŠ	67 100	67 100	62 999
<i>Základná umelecká škola</i>	<i>78 625</i>	<i>83 454</i>	<i>76 926</i>
Spolu školstvo	627 935	647 833	621 386

Obdobne upravený rozpočet výdavkov ZŠ a MŠ je uvedený v skutočnej výške podľa kódu zdroja 111, krytie s príjmami zo ŠR na normatívne výdavky. Príjmy zo ŠR z roku 2013 vo výške 6 867,09 € predstavujú nevyčerpané zdroje z predchádzajúceho roka, podľa zákona o rozpočtových pravidlách boli opätovne zapojené do rozpočtu Základnej školy v roku 2014 prostredníctvom finančných operácií.

Nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR k 31.12.2014 boli vo výške 7 594,21 €. Tieto boli zapojené do rozpočtu roku 2015 prostredníctvom finančných operácií a vyčerpané v rozpočte ZŠ s MŠ do 31.3.2015.

Do 31.12.2014 boli poskytovateľovi ÚPSVaR Trnava vrátené nevyčerpané prostriedky vo výške 14,95 € určené pre deti v hmotnej núdzi.

Spoločnosť Regatel, s.r.o. :

Obec Jaslovské Bohunice sa v roku 2006 na základe uznesenia obecného zastupiteľstva stala 100%tným vlastníkom spoločnosti Regatel, s.r.o. Jaslovské Bohunice.

K 31.5.2013 bola spoločnosť Regatel, s.r.o. v likvidácii, konateľka JUDr. Andrea Páľlová.

Okresný súd Trnava vyhlásil dňa 24.9.2013 na majetok dlžníka REGATEL, spol.s.r.o. v likvidácii konkurz a do funkcie správcu ustanovil Ing. Petra Veselovského so sídlom kancelárie Kapitulská 14 Trnava.

Plnenie programov obce

Č. Programu	Bežné výdavky / Finančné operácie		Kapitálové výdavky		Spolu za program	
	Rozpočet	Plnenie	Rozpočet	Plnenie	Rozpočet	Plnenie
1	74 630	68 423			74 630	68 423
2	34 800	15 395			34 800	15 395
3	27 354	18 313	36 000	255	63 354	18 568
4	256 150	245 644	72 050	10 545	368 200	256 189
5	27 390	16 742	923 725	642 851	951 115	659 593
6	17 275	16 971	73 230	73 225	90 505	90 196
7	292 460	281 279	72 500	30 391	364 960	311 670
8	226 811	211 890			226 811	211 890
9	651 885	594 310	150 107	112 962	801 992	707 272
10	80 053	77 713	163 000	112 155	243 053	189 868
11	46 487	36 456	74510	65 924	120 997	102 380
12	386 650	366 504	1 440	1 440	388 090	367 944
13 BV	52 600	50 692			52 600	50 692
13 FO*	221 003	218 570			221 003	218 570
14	131 420	110 180	17 100	12 075	148 520	122 256
Spolu*	2 345 965	2 110 512	1 583 662	1 061 823	4 150 630	3 390 906
+program 6*	647 833	621 386			647 833	621 386
S P O L U ***					4 798 463	4 012 292

Program 13 bol plnený v rámci bežných výdavkov /úroky/ i finančných operácií /splátky úverov/. Časť programu 6 Vzdelávanie bola v priebehu roka vedená v účtovníctve obce a časť v účtovníctve Základnej školy s materskou školou a Základnej umeleckej školy. Po ukončení roka účtovné závierky jednotlivých subjektov boli súhrnne predložené na Ministerstvo financií prostredníctvom Daňového úradu Trnava. V prehľadnej tabuľke za jednotlivé programy je program 6 uvedený osobitne za rozpočet obce a rozpočet školstva.

Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec Jaslovské Bohunice na základe osvedčenia o živnostenskom oprávnení vykonávala v roku 2013 podnikateľskú činnosť od 14.1.2013 po ukončení aktivít spoločnosti Regatel, spol. s r.o. – vykonávanie živnosti:

1. Ubytovacie služby bez poskytnutia pohostinských činností
2. Poskytovanie služieb rýchleho občerstvenia v spojení s predajom na priamu konzumáciu

Uvedené služby boli poskytované v priestoroch Ubytovne v bývalých Kasárňach.

Vyčíslenie výnosov a nákladov PČ v roku 2014 v €:

1/ Výnosy : 110 616,91

2/ Náklady : 109 708,19

Základ dane : 908,72

Predpis dane : 199,91

Predpis prevodu do rezervného fondu : **708,81 €**

Finančné investície obce k 31.12.2014:

Obec Jaslovské Bohunice evidovala v € :

1/ *Obchodný podiel v spoločnosti REGATEL, s.r.o. Jaslovské Bohunice* 0,00

Oceňovacie rozdiely z precen. majetku v hodnote 29.328,58/ precenené na reálnu hodnotu

2/ *Akcie Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s. 11030 ks* 366 128,93

Stav finančných prostriedkov obce Jaslovské Bohunice k 31.12.2014:

Bankové účty : 3 845 663,51 €

Z toho účtovný stav finančnej zábezpeky : 58 177,08 €

Prehľad o stave a vývoji dlhu

Obec Jaslovské Bohunice v roku 2014 splácala 6 úverov z predchádzajúcich rokov, z toho 3 dlhodobé úvery na nájomné byty zo ŠFRB, splátky ktorých sú kryté príjmami od nájomcov.

Zmluva č.207/2430/2001

Určenie :	výstavba 24 b.j.Park
Dátum poskytnutia úveru :	7.8.2001
Výška úveru :	6.519.000,- Sk/216391,16 €
Výška úroku :	5.233.200,- Sk/173710,42 €
Úroková sadzba :	4,4 %
Názov peňaž.ústavu :	ŠFRB
Splatnosť úveru :	10.11.2031
Zabezpečenie :	záložná zmluva v prospech ŠFRB
Stav úveru k 1.1.2014 :	166 611,61 €
*Zostatok úveru k 31.12.2014 :	160 928,98 €

Zmluva č. 207/2431/2001

Určenie :	výstavba 48 b.j.Sídlisko
Dátum poskytnutia úveru:	7.8.2001
Výška úveru :	16.771.000,- Sk/556689,67
Výška úroku :	13.462.880,- Sk/446885,75
Úroková sadzba :	4,4 %
Názov peňaž.ústavu:	ŠFRB
Splatnosť úveru :	10.11.2031

Zabezpečenie : záložná zmluva v prospech ŠFRB
Stav úveru k 1.1.2014 : 428 635,80 €
*Zostatok úveru k 31.12.2014 : 414 017,18 €

Zmluva č. 207/4443/2002

Určenie : výstavba 24 b.j.Sídlisko
Dátum poskyť.úveru : 16.10.2002
Výška úveru : 14.208.000,- Sk/471619,20 €
Výška úroku : 9. 917. 399,- Sk/329197,34 €
Úroková sadzba : 4,4 %
Názov peňaž.ústavu: ŠFRB
Splatnosť úveru : 10.1.2033
Zabezpečenie : záložná zmluva v prospech ŠFRB
Stav úveru k 1.1.2014 : 366 808,13 €
*Zostatok úveru k 31.12.2014 : 354 401,31 €

Zmluva č. 06/028/2002

Určenie : investičné akcie obce
Dátum poskyť.úveru: 6.9.2002
Výška úveru : 8 000 000,- Sk/265 551,35 €
Úroková sadzba*: revizibilná 3M Euribor + úrokové rozpätie 2,90 % p.a.
Názov peňaž.ústavu : Prima banka Slovensko , a.s. /Prvá komunálna banka/
Splatnosť : 25.8.2014
Zabezpečenie : záložná zmluva v prospech banky
Stav úveru k 1.1.2014 : 16 092,50 €
Zostatok úveru k 31.12.2014 : 0

Zmluva o termínovanom úvere č.06/050/06

Určenie : realizácia investičných zámerov obce
Dátum poskyť.úveru : 11.9.2006
Výška úveru : 20 000 000,- Sk/663 878,40 €
Úroková sadzba : revizibilná 3M Euribor + úrokové rozpätie 1,50 % p.a.
Úroková sadzba k 31.12.2014 : 1,760 % p.a.
Názov peňaž.ústavu: Prima banka Slovensko, a.s. / Dexia banka Slovensko/
Splatnosť úveru : 15.8.2016
Zabezpečenie : blankozmenka
Stav úveru k 1.1.2014 : 191 388,85 €
Zostatok úveru k 31.12.2014 : 119 618,29 €

Zmluva o termínovanom úvere č. 06/093/10

Určenie : realizácia investičných zámerov obce
Dátum poskyť.úveru : 20.9.2010
Výška úveru : 664.000,- €
Úroková sadzba : revizibilná 3M Euribor + úrokové rozpätie 1,50 % p
Úroková sadzba k 31.12.2014: 1,793 % p.a.
Názov peňaž.ústavu: Prima banka Slovensko, a.s. /Dexia banka Slovensko/
Splatnosť úveru : 20.9.2017
Zabezpečenie : bez zabezpečenia
Stav úveru k 1.1.2014 : 366 700,00 €
Zostatok úveru k 31.12.2014 : 267 600,00 €

Vyčíslenie výsledku hospodárenia obce Jaslovské Bohunice za rok 2014:

V zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy do výsledku hospodárenia obce nevstupujú finančné operácie. Výsledok rozpočtového hospodárenia sa stanovuje ako rozdiel medzi bežnými a kapitálovými príjmami a bežnými a kapitálovými výdavkami, ktoré sa ponížia o nevyčerpané prostriedky zo Štátneho rozpočtu a tvorbu fondu opráv.

Na základe vyššie uvedených skutočností po zahrnutí príjmov a výdavkov Základnej školy a Základnej umeleckej školy výsledkom rozpočtového hospodárenia obce Jaslovské Bohunice za rok 2014 bol prebytok rozpočtu vo výške **878 423,57 €**.

Zníženým tohto prebytku rozpočtu za rok 2014 vykázaného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) o

1/ nevyčerpané prostriedky zo ŠR	:	7 594,21 €
2/ fond opráv	:	0
3/ vykrytie schodku finančných operácií	:	70 020,78 €

S p o l u **800 808,58 €**

t.j. celoročné rozpočtové hospodárenie za rok 2014 vykazovalo prebytok vo výške **800 808,58 €**, ktorý bol prevedený do rezervného fondu obce spolu s výsledkom z podnikateľskej činnosti - zisk po zdanení - vo výške **708,81 €**.

Vyčíslenie schodku finančných operácií – 70 020,78 €:

Príjmové FO	v €		Výdavkové FO	v €
Prevod z RF v roku 2014-uznesenie OZ	138 682,12		Splátky úverov	218 569,99
Zostatok z roku 2013 školstvo + OHZ	9 867,09			
Spolu	148 549,21			218 569,99

Vývoj účtovnej jednotky od roku 2012

Prognóza vývoja do roku 2017

Bilancia aktív a pasív - skrátená súvaha v €

A k t í v a

Názov	K 31.12.2012	K 31.12.2013	K 31.12.2014
<i>Neobežný majetok spolu</i>	<i>17230493</i>	<i>18194150</i>	<i>16362087</i>
Z toho : dlhodobý nehmotný majetok	9818	7020	7425
dlhodobý hmotný majetok	16854546	17821001	15959204
dlhodobý finančný majetok	366129	366129	395458
<i>Obežný majetok spolu</i>	<i>4206004</i>	<i>4014698</i>	<i>6371823</i>
Z toho : Pohľadávky	37927	68050	56589
Finančný majetok	3284918	3143075	3845787
Poskytnuté návratné fin. výp.	0	0	0
Zásoby	823	784	1038
Zúčtovanie medzi subjektami VS	882336	802789	2468409
Časové rozlíšenie /príjmy budúcich ob.	2576	5301	4543
Spolu	21439073	22214149	22738453

Pasíva

Názov	K 31.12.2012	K 31.12.2013	K 31.12.2014
<i>Vlastné imanie</i>	16759718	17804149	18805664
Z toho : oceňovacie rozdiely	-29329	-29329	0
Výsledok hospodárenia /VH/	16789047	17833478	18805664
Nevysporiadaný VH z mr	15594868	16852977	17826777
VH za účtovné obdobie	1194179	980501	978888
<i>Závazky</i>	2032943	1865043	1586540
Z toho : Dlhodobé záväzky	1096413	1006897	965015
Krátkodobé záväzky	129165	241298	220719
Bankové úvery a ostatn.	769191	574181	387218
Rezervy	23600	32800	5993
Zúčtovanie medzi subjekt.verejnej správy	14574	9867	7594
<i>Časové rozlíšenie-výdavky/výnosy BO/</i>	2646411	2544957	2346249
<i>Spolu</i>	21439073	22214149	22738453

Plnenie rozpočtu obce Jaslovské Bohunice za roky 2012 – 2014 v €

Príjmová časť rozpočtu v €:

Plnenie k :	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2014
Bežné príjmy	4 381 679	4 297 929	4 404 248
Vlastné príjmy školstvo	13 563	14 764	14 933
Kapitálové príjmy	790 117	167 153	252 620
Finančné op.	8 673	189 574	148 549
SPOLU	5 194 032	4 669 420	4 820 350

Výdavková časť rozpočtu v €:

Čerpanie k:	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2014
Bežné výdavky	1 880 748	1 849 235	2 110 512
Bežné výdavky školstvo	528 270	597 911	621 386
Kapitálové	1 072 857	1 983 718	1 061 823
Finančné oper.	245 892	226 494	218 570
SPOLU	3 727 767	4 657 358	4 012 291

Rozpočet obce Jaslovské Bohunice na roky 2015-2017 v €

Príjmy	Rok 2015	Rok 2016	Rok 2017
Bežné	4 130 827	4 147 001	4 170 129
Bežné školstvo	367 698	384 936	402 648
Bežné spolu *	4 498 525	4 531 937	4 572 777
Kapitálové *	128 415		
Finančné operácie*	320 595		
Príjmy spolu***	4 947 535	4 531 937	4 572 777

Výdavky	Rok 2015	Rok 2016	Rok 2017
Bežné	2 287 672	1 915 162	1 915 877
Bežné školstvo	668 003	691 842	724 461
Bežné spolu*	2 955 675	2 607 004	2 640 338
Kapitálové*	1 785 300	1 367 000	1 687 000
Finančné operácie*	206 560	184 005	98 500
Výdavky spolu***	4 947 535	4 158 009	4 425 838

Základná škola s materskou školou

Bežné príjmy	Rok 2015	Rok 2016	Rok 2017
Prenesené kompetencie-normatívy	337 368	354 236	371 948
PK- zostatok z pred.roku	7 595		
Originálne kompetencie-z roz. obce	204 650	214 882	225 626
Ostatné príjmy zo ŠR /VP, odchod..	15 000	15 000	15 000
Ostatné príjmy zo ŠR hmotná núdza	1 070	1 070	1 070
Prisp. na vzdelávanie z rozp. obce	6 800	6 800	6 800
Prisp. na dopravné z rozp.obce	900	900	900
Vlastné príjmy	12 600	12 700	12 700
Spolu	585 983	605 588	634 044

Základná umelecká škola

Bežné príjmy	Rok 2015	Rok 2016	Rok 2017
Originálne kompetencie-z roz.obce	79 290	83 254	87 417
Vlastné príjmy /školné/	2 730	3 000	3 000
Spolu	82 020	86 254	90 417

Príjmy subjektov školstva spolu	Rok 2015	Rok 2016	Rok 2017
	668 003	691 842	724 461

Bežné výdavky	Rok 2015	Rok 2016	Rok 2017
Základná škola	365 433	374 806	392 518
Materská škola	127 750	133 687	139 921
Školský klub	23 200	24 315	25 486
Školská jedáleň pri ZŠ s MŠ	69 600	72 780	76 119
<i>ZŠ s MŠ spolu</i>	<i>585 983</i>	<i>605 588</i>	<i>634 044</i>
<i>Základná umelecká škola</i>	<i>82 020</i>	<i>86 254</i>	<i>90 417</i>
Výdavky subjektov školstva spolu	668 003	691 842	724 461

Pozn. Príjmy subjektov školstva okrem ich vlastných príjmov sú rozpočtované a plnené v rámci príjmovej časti rozpočtu obce. Rozpočet obce Jaslovské Bohunice na rok 2015 bol schválený uznesením č. 27/VII, rozpočet na roky 2016 a 2017 zobralo OZ na vedomie uznesením č. 28/VII dňa 9.2.2015.

Konsolidovaná účtovná závierka

Účtovná jednotka Obec Jaslovské Bohunice za rozpočtový rok 2014 zostavila konsolidovanú účtovnú závierku. Základným účelom konsolidovanej účtovnej závierky ďalej len KÚZ/ je poskytnúť informácie o konsolidovanom celku ako o jednej ekonomickej jednotke, aby sa zabezpečilo lepšie riadenie konsolidovaného celku, jeho majetku a záväzkov, nákladov a výnosov. Nastupuje tu zásada fiktívnej ekonomickej jednotky, podľa ktorej je KÚZ zostavená tak, ako keby účtovné jednotky do nej zahrňované boli jednou ekonomickou jednotkou. Použitie tejto zásady sa prejaví tak, že sa nevykážu vzájomné pohľadávky a záväzky medzi jednotkami konsolidovaného celku, ani ostatné položky majetku a záväzkov predstavujúce vzájomné zostatky a transakcie medzi účtovnými jednotkami. Konsolidovaným celkom verejnej správy je materská účtovná jednotka verejnej správy a všetky dcérske, spoločné a pridružené účtovné jednotky verejnej správy.

V rámci KÚZ za rok 2014 je :

Materská účtovná jednotka : Obec Jaslovské Bohunice , IČO 32614

Dcérske účtovné jednotky : Základná škola s materskou školou Jaslovské Bohunice, IČO 37836579

Základná umelecká škola Jaslovské Bohunice, IČO 37989073

Podľa usmernenia MF SR obchodné spoločnosti v konkurze alebo v likvidácii do konsolidácie nevstupujú - Regatel, spol. s r.o. Jaslovské Bohunice , IČO 34152962

/spoločnosť v konkurze/

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky verejnej správy k 31.12.2014 v € :

/ skrátená forma/

Účtov. skupina	Náklady	Hlavná činnosť	Podnikateľ. činnosť	Spolu	Predch. obdobie
50	Spotrebované nákupy	446335	62971	509306	593868
51	Služby	711087	26196	737283	545099
52	Osobné náklady	1107795	66547	1174342	1124832
53	Dane a poplatky	5336		5336	1404
54	Ostatné náklady pre prevádzkovú činnosť	67224	8	67231	61375
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	1274631	7969	1282600	1205664
56	Finančné náklady	64967	82	65049	69413
57	Mimoriadne náklady	0	0	0	0
58	Náklady na transfery a náklady odvodu príjmov	245315		245315	236223
	Účtovné skupiny 50-58 celkom	3922689	163773	4086462	3837877

Účtov. skupina	Výnosy	Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	Predch. obdobie
60	Tržby za vlastné výkony a tovar	102173	165314	267487	256817
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	0	0	0	0
62	Aktivácia	8059		8059	43453
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	3632459		3632459	3477746
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	503764		503764	404893
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a časového rozlíšenia	49118	3200	52318	42585
66	Finančné výnosy	10590	8	10598	13615
67	Mimoriadne výnosy	0	0	0	0
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych RO a PO	0	0	0	0
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov obcí, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC	547113		547113	576660
	Účtovná trieda 6 celkom	4853277	168522	5021799	4815769
	Výsledok hospodárenia pred zdanením	930588	4749	935337	977891
	Splatná daň z príjmov	2012	1044	3056	3864
	Dodatočne platená daň z príjmov	0	0	0	0
	Výsledok hospodárenia po zdanení	928576	3705	932281	974027

Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky verejnej správy k 31.12.2014 v eurách:

/skrátaná forma/

Strana aktív	Bežné účtovné obdobie - netto	Predchádzajúce účtovné obdobie	Predch.úč.obd.po úprave zúčt.medzi subj.VS
Spolu majetok	222747289	22279211	22269344
A/Neobežný majetok	18801167	18996939	18996939
z toho - dlhodobý nehmotný majetok	7425	7020	7020
- dlhodobý hmotný majetok	18427613	18623790	18623790
- dlhodobý finančný majetok	366129	366129	366129
B/ Obežný majetok	3940985	3276506	3266639
- zásoby	1625	1470	1470
- zúčtovanie medzi subjekt.verejnej správy		11153	1287
- dlhodobé pohľadávky			
- krátkodobé pohľadávky	51386	62789	62789
- finančné účty súčet	3887974	3201094	3201094
- poskytnuté návratné finančné výpomoci	0	0	0
- poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé	0	0	0
C/ časové rozlíšenie	5136	5766	5766
vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice		0	0
Strana pasív			
Vlastné imanie a záväzky	22747289	22279211	22269344
A/ vlastné imanie súčet	18745057	17688119	17688119
- oceňovacie rozdiely	0	0	0
- fondy súčet		36694	36694
- výsledok hospodárenia súčet	18745057	17651425	17651425
- nevysporiadaný VH z minulých rokov	17812777	16677398	16677398
- VH za účtovné obdobie	932281	974027	974027
- podiely iných účtovných jednotiek		0	0
B/ Záväzky súčet	1654995	2045476	2035609
- rezervy súčet	5994	52318	52318
- zúčtovanie medzi subjektami VS	7594	9867	0
- dlhodobé záväzky súčet	977964	1019633	1019633
- krátkodobé záväzky súčet	276225	389477	389477
- bankové úvery a výpomoci súčet	387218	574181	574181
C/ Časové rozlíšenie	2347236	2545617	2545617
- výdavky budúcich období	1953	2010	2010
- výnosy budúcich období	2345283	2543606	2543606
D/ Vzťahy k účtom klientov štátnej pokl.	0	0	0

Udalosti osobitného významu

Po ukončení účtovného obdobia , za ktoré sa vyhotovuje výročná správa, t.j. roku 2014, nenastali žiadne iné udalosti osobitného významu.

Riadna účtovná závierka k 31.12.2014 a Poznámky k 31.12.2014 boli odovzdané metodikovi pre účtovníctvo obcí na Daňovom úrade v Trnave v predpísanom termíne v písomnej a elektronickej forme. Riadna konsolidovaná účtovná závierka za rok 2014 účtovnej jednotky Obec Jaslovské Bohunice bola zostavená v zákone stanovenom termíne a v zmysle pokynov MF SR odovzdaná na Daňový úrad v Trnave v predpísanej forme.

DODATOK SPRÁVY AUDÍTORA**overení súladu Spojenej výročnej správy s individuálnou účtovnou závierkou
a s konsolidovanou účtovnou závierkou v zmysle zákona č. 540/2007 Z. z. § 23 odsek 5**

Pre obecné zastupiteľstvo: Obec Jaslovské Bohunice

Overili sme individuálnu účtovnú závierku Obce Jaslovské Bohunice, k 31. decembru 2014, ku ktorej sme dňa 2. 11. 2015 vydali správu v nasledujúcom znení:

Názor

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Obce Jaslovské Bohunice k 31. decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok skončiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Overili sme konsolidovanú účtovnú závierku Obce Jaslovské Bohunice, k 31. decembru 2014, ku ktorej sme dňa 18. 11. 2015 vydali správu v nasledujúcom znení:

Názor

Podľa nášho názoru, konsolidovaná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz konsolidovanej finančnej situácie skupiny k 31. 12. 2014, jej konsolidovaného výsledku hospodárenia za rok skončiaci sa k uvedenému dátumu v súlade s Medzinárodnými štandardami finančného výkazníctva v znení prijatom EÚ.

Overili sme súlad Spojenej výročnej správy s vyššie uvedenou individuálnou účtovnou závierkou a konsolidovanou účtovnou závierkou.

Za správnosť zostavenia Spojenej výročnej správy je zodpovedný starosta obce. Našou úlohou je overiť súlad Spojenej výročnej správy s individuálnou účtovnou závierkou a konsolidovanou účtovnou závierkou a na základe toho vydať dodatok správy audítora o súlade spojenej výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie sme vykonali v súlade s medzinárodnými audítorskými štandardami. Tieto štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primerané uistenie, že informácie uvedené v Spojenej výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v individuálnej a v konsolidovanej účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou.

Informácie uvedené v Spojenej výročnej správe na stranách 1- 34 sme posúdili s informáciami uvedenými v individuálnej a v konsolidovanej účtovnej závierke k 31. decembru 2014. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie je dostatočné a vhodné ako východisko pre náš názor.

Podľa nášho názoru účtovné informácie v Spojenej výročnej správe Obce Jaslovské Bohunice, sú v súlade s individuálnou účtovnou závierkou a s konsolidovanou účtovnou závierkou k 31. decembru 2014.

meno a priezvisko audítora: Ing. Anna Pohánková

číslo licencie: Licencia SKAU 641

podpis audítora:



dátum správy audítora: 27. 11. 2015

obchodný názov auditorskej spoločnosti: LUMA AUDIT, s. r. o.

sídlo auditorskej spoločnosti: 93401 Levice, Ludanská 12

číslo licencie auditorskej spoločnosti: Licencia SKAU 260

